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HASAN BİRGÜL 7’De
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R.SAMet KAPLAN 6’DA

KAYIT DIŞI SİYASET VE
TOKSİK DEMOKRASİ

tURAN GÜZeL 5’te

KONFORMİST / TATLI 
SU MÜLÜMANLARI!

SADIK USLU 3’te

BİR NEFES 
DEMOKRASİYLE 

BİR ÖNERİ

n İçİşlerİ Bakanlı-ğından yapılanaçıklamada, DEMParti’li KağızmanBelediye BaşkanıMehmet Alkan’ıngörevden alındığı bildirildi.Yerine Kağızman KaymakamıOkan Daştan’ın vekaletenatandığını belirten Bakanlık,“Kars İli Kağızman İlçe Beledi-ye Başkanı Mehmet Alkan,Kars 2. Ağır Ceza Mahkemesi-nin 2020/44 Esas sayılı dos-yası kapsamında “Silahlı TerörÖrgütüne Üye Olma” suçun-dan 6 yıl 3 ay hapis cezası al-mıştır” denildi. / 6’da

n cuMHurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,Ukrayna savaşının üçüncü yıl dönümü ne-deniyle Dördüncü Kırım Platformu Lider-ler Zirvesi’ne gönderdiği video mesajdabarış vurgusu yaptı. Türkiye olarak adil vekalıcı barış için çalışmalara devam edildiği-ni belirten Erdoğan, “Bu düşüncelerle2025'in barışın inşa edileceği bir yıl olma-sını canı gönülden temenni ediyorum. Bir-kaç gün sonra kavuşacağımız Ramazan-ıŞerif'in tüm insanlığa barış, huzur ve esen-lik getirmesini Rabbimden niyaz ediyo-rum” ifadelerine yer verdi.

n İstanbul’da yaşayan G.K.isimli diş hekimi, sahte kimlikkullanıp, kendisini bekar ola-rak tanıtan bir adam tarafın-dan dolandırıldı. Süreç tam 8yıl sürdü. Birlikte yaşamayabaşlayan çift, bir süre sonraevlilik planları yapmaya başladı. AncakG.K. isimli kadın, Abuzer G. isimli adamınsürekli olarak, “Yurt dışına gidiyorum” de-yip, nikah günü almamasıyla şüphelendi vegerçek de ortaya çıktı. Abuzer G.’nin 15 yıl-lık evli olduğu, genç kadını da haberi olma-dan iki şirkete ortak ettiği belirlendi.

DIŞİŞLERİ BAKANI HAKAN FİDAN, ANKARA’DA RUS MEVKİDAŞINI AĞIRLADI
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Türkiye ve Rusya’nın her alanda temasta
olduğunu vurgulayan Rus Bakan Lavrov, 
Ukrayna ile savaşın ancak Rusya’yı tatmin

edecek bir kesin sonuca varıldığında 
son bulacağını belirtti. Bakan Fidan 

ise Türkiye’nin barışa katkı 
sunacak her adımı atmaya 

hazır olduğunu söyledi

‘ev SAhİPLİğİ YAPMAYA DA hAzırız’
n rusYa Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Ukrayna sava-şının yıl dönümünde Ankara’ya kritik bir ziyaretgerçekleştirdi. Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve Lav-rov, ortak basın toplantısında ikili ilişkiler ve bölge-sel gelişmeleri değerlendirdi. Fidan, savaşına ilişkin,“ABD’nin yeni girişimine sonuç odaklı bir yaklaşımolarak büyük önem atfetmekteyiz. Türkiye savaşlailgili elinden geleni yaptı, yapıyor. ABD ile Rusya ara-sında gündeme gelen konuları yakından takip edi-yoruz. Türkiye, barışa katkı sunacak her adımı at-maya hazır. Ortaya nasıl bir manzara çıkacak, gerek-li teknik hazırlıklar yapıldıktan sonra Cumhurbaş-kanımız gerekli kararı verecek” diye konuştu. BakanFidan, daha önce olduğu gibi görüşmelere ev sahip-liği yapmaya da hazır olduklarını belirtti.

ABD ve İSrAİL’e GAzze tePKİSİ
n İsraİl ve ABD’nin Orta Doğu’daki politikalarına dadeğinen Bakan Fidan, şöyle konuştu: “Gazze’de ikidevletli çözüme ulaşılırsa bölge ülkeleri destek ver-meye hazır. Hem de Filistin devleti hayata geçer. İs-rail’in güvenlik garantisi de uluslararası toplum ta-rafından sağlanır. Fakat Netanyahu ve o çizgidekilerİsrail’in yayılmacılığı için olayları kullanıyor. Batı Şe-ria’nın giderek ilhaka tabi edilmeye çalışılması, Lüb-nan’daki işgal... ABD ile de ciddi şekilde çalışıyor. Ge-rekçe ne: ‘Kendimi güvende hissetmiyorum.’ Bu po-litika çok riskli. Çok ciddi geri tepebilir. Bölgeyi istik-rarsızlaştırdığı gibi İsrail’in de güvenliğine hizmetetmiyor. Bizim tavsiyemiz bu intihar politikaların-dan Netanyahu’nun vazgeçmesi. Aksi halde bekle-mediğiniz noktada başka bir kriz çıkar.”

‘UKrAYnA’Yı BAtı vAzGeçİrDİ’
n rus Bakan Lavrov ise 2022’de İstanbul’da Ukraynaile yapılan görüşmelerde anlaşmaya ramak kaldığı-nı ancak Ukrayna’nın Batı tarafından vazgeçirildiği-ni söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Rusya lideriPutin’in sürekli temas halinde olduğunu aktaranLavrov, “Biz hem Ukrayna hem Avrupa’yla müzake-reye hazırız. Bu çatışmalar ancak kesin sonuca ulaş-tığımızda, Rusya tatmin olduğunda duracak. Ukray-na’nın NATO’ya girmemesi olmazsa olmaz şarttır.Riyad’da ABD’ye bu iletildi. Trump, ‘Ben devlet baş-kanı olsaydım bu kriz devam etmezdi’ dedi. Ukray-na’yı NATO’ya alma çabası savaşın ilk sebeplerindenbiridir. Ukrayna, İstanbul’da, herhangi bir bloka gir-meyeceğini söylemişti ama Batı bunu yasakladı. Bi-den Ukrayna’ya inanılmaz para aktardı” dedi./ 6’da

Kalıcı barış 
için çalışmaya 

devam edeceğiz

İşgal tankları Batı Şeria'daGazze’de soykırım uygulayanterörist İsrail ordusu, 22 yılsonra ilk kez tanklarla işgalaltındaki Batı Şeria’ya girdi.Terör güçleri Cenin MülteciKampı’na baskın düzenledi
nterÖrİst İsrail ordusuna ait üç tank ve askeri araç-larla gerçekleşen operasyon sırasında, bölgedeki Fi-listinli çocukların tanklara taş attığı görüntüler yerelmedyada paylaşıldı. Bu baskın, 2002’de İkinci İntifa-da sırasında İsrail’in işgal altındaki Batı Şeria’da yü-rüttüğü ‘Savunma Kalkanı’ operasyonunu hatırlattı.Batı Şeria’daki askeri harekâtını genişleten İsrail or-dusu, Cenin’e yönelik saldırılarını artırdı. / 7’de

Yaşlı çift
kalkan 
yapıldı

n İsraİl ordusu Mayıs 2024’te Gazze’nin zeytun Mahallesi’ne girdi-
ği sırada 80 yaşındaki Muhammed ebu Hüseyin ve 76 yaşındaki
eşi Mezyune, yaşlı olmalarından dolayı kendilerinin gözaltına
alınmayacağına inandıkları için göç etmeyerek evlerinde kaldı-
lar. ancak düşündükleri gibi olmadı ve terörist İsrail askerleri
onları evlerinden gözaltına alarak mahallede dolaşırken canlı
kalkan olarak kullandı ardından soğukkanlılıkla öldürdü. / 7’de

Avrupa 
sallanıyor
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n alManYa’da iktidardaki koalisyonundağılması sonucu gerçekleştirilen erkenseçimde sandıktan Hristiyan Birlik par-tileri çıktı. Aşırı sağcı Almanya için Al-ternatif (AfD) ise oy oranını 10,4 puanartırarak seçimi ikinci tamamladı. Hiç-bir parti hükümet kurmak için yeterliçoğunluğu sağlayamadı. Şansölye olma-ya hazırlanan Friedrich Merz, seçimsonrası Avrupa’ya ABD’den “gerçek ba-ğımsızlık” kazandırma sözü verdi. 
19 TÜRK MECLİS’E GİRDİ
n afd Eş Başkanı Alice Weidel ise “Sorum-luluk almaya hazırız. Seçmenler, merkezsağ bir hükümet istiyor” diyerek hükü-mette yer almak istediklerini söyledi.Öte yandan Almanya’da yapılan genelseçimde, 19 Türk kökenli aday FederalMeclis’e girmeye hak kazandı. / 7’de

n kocaelİ’nİn Gebze ilçe-sinde Resul Türk, ortağıMehmet Günaydın’ı bir-likte işlettikleri lokanta-da pompalı tüfekle vu-rup rehin aldı. Türk, poli-sin ikna çalışması sonu-cu teslim olurken, Gü-naydın’ın yapılan kont-rolde yaşamını yitirdiğibelirlendi.

Kocaeli'de 
rehine krizi

n MaYdonoz Döner isimlirestoran zincirine yöne-lik düzenlenen FETÖoperasyonunda gözaltı-na alınan 77 şüphelinin,emniyetteki işlemleri ta-mamlandı. AralarındaMaydonoz Döner’in yö-netim kurulu başkanı ileüyelerinin de bulunduğuşüpheliler, adliyeye sevkedildi. Bu isimler arasın-da, FETÖ ile iltisaklı ol-duğu gerekçesiyle KHKile ihraç edilen hakim vekamu görevlilerinin debulunduğu öğrenildi.

'Maydonoz'
soruşturmasında
yeni gelişme

Kağızman Belediye 
Başkanı görevden 

uzaklaştırıldı

Diş hekimine 
kabus yaşattı

Boşanmalarda 
endişelendiren artış

Yüzde 8
yükseldi

n tüİk verilerine göre, 2024’te Türkiye’de ev-lenen ci̧ft sayısı 568 bin 395 olurken,bosa̧nmalar on̈ceki yıla göreyuz̈de 8,07 artarak 187 bin343’e yükseldi. Kaba ev-lenme hızı binde 6,65,kaba bosa̧nma hızı bin-de 2,19 olarak gercȩk-lesţi. Evliliklerin yüzde33,7’si ilk 5 yılda son bul-du. Boşanmalar sonucu 186bin 536 çocuk velayete verildi.

Gıda harcamaları 2
yılda yüzde 160 arttı
n Yükselen gıda enflasyonuhane bütçesini zorluyor. Va-tandaşın market harcamala-rı son iki yılda yüzde 160 ar-tarken, 2024’te harcamala-rın yüzde 83’ü gıda ve içecekürünlerine ayrıldı. / 6’da

'Yenidoğan'da ara karar
n İstanbul’da bebek acil hastalarını önceden anlaştıklarıözel hastanelerin yenidoğan ünitelerine sevk edip ölümle-rine neden oldukları ve haksız kazanç sağla-dıkları öne sürülen 25’i tutuklu 46 sanığınyargılandığı davada ara karar çıktı. ‘Yeni-doğan Çetesi’ davasının 3’üncü duruşma-sında mahkeme, 4 tutuklu sanığın adlikontrol şartıyla tahliyesine karar verdi.Duruşma 21 Nisan tarihine ertelendi.
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525 ŞUBAT 2025 SALIEKONOMİ

Bir cümle ve bir yazıda, şu tatlı su Müslümanlığına 
ve Müslümanlarına dizelemek istiyorum! Uzun za
mandır yazmak istediğim ama bir türlü sıra ve 
imkân bulamadığım ama günümüzün en popüler 
konularından birisidir konformist Müslümanlar ve 
Müslümanlık. 

 
Gayet konforlu alan bu tatlı su Müslümanlığı. Su 

ve sabuna dokunmuyor ama bol bol ayet paylaşıyor
sunuz. Ayet paylaşımından yana sorun ve sınır yok 
ve hele de bir gurup başka konformist kitle de altına 
'' Aminnnn, Allah razı olsun '' türü uyuşturucu cüm
lelerini ekledi mi tadından yenmiyor bu tür Müslü
manlık! 

Nasılsa Allah’ın ayetlerini paylaştınız! İçiniz rahat. 
Konforlu ve güvenli alandasınız çünkü. Hal böyle 
olduğu için ihale tamamen Allah’ın kucağında! Olup 
kimselerin dava açması, sizden şikâyetçi olması, 
hapis ya da para cezası gibi bir durum ile karşı 
karşıya kalmanın imkânsız olduğu konformist alan
dasınız ELHAMDULİLLAH! 

Sıkıntı yok Allah’ın ayetlerini paylaştınız! 

Oysa ben Kuran’a bakıyorum da ne kadar elçi gön
derilmiş ise delilik ile yalancılık ile sahtekârlık ile 
itham edilmiş; yurtlarından sürülme, darp edilme ve 
öldürülmeler ile tehdit edilmişler. Görüntüde onlar 
da Allah’ın ayetlerini paylaşıyor bizim güvenli alanın 
MÜCAHİTLERİ de..! 

Hal böyle olunca ortada garipsenecek ve üzerinde 
uzun uzun durulmasını gerektirecek yaman bir 
çelişki var! 
Şayet Kuran’ın ifadeleri hakikat ise ki buna ne 

şüphe ve bu durumda bütün Resuller için en ol
madık muameleler reva görülmüş iken, aynı görevi 
ifa ettiğini söyleyen günümüzün modern ve kon
formist Müslümanlarının anlattıkları nedir!? Diye 
bir soru ‘’ Kuran Müslümanları ‘’ için bomba niteliği 
taşımalıydı. 
Şayet her iki tarafta Allah’ın ayetlerini paylaşıyor 

ama bir tarafın hayatı zindana dönüyor ve 
döndürülüyor iken bir diğer gurubun alabildiğine 
güvenli ve konformist alan içerisinde kalışında ki 
RAHMET TECELLİSİ! Ne ola?! Diye ciddi ciddi 
düşünmeye koyuldum ( Mevzu aşikar düşünmeye 
gerek yok. Biraz ironi belki muhatap utanır) 

Peki, Kuran ayetini paylaşmak demek, Kuran'da 
bulunan ayetleri aynen ve olduğu gibi kes, kopyala 
yapıştır! Demek miydi!? Bu ve bu kadar kolay, sıcak, 
güvenli ve konformist alana mı tekabül ediyordu? 
Günümüz konformist Müslümanları, evvel ki Re
sullere oranla daha zeki ve daha mı kurnazdılar?! 

Kes, kopyala yapıştır işleminin '' önemli bir görevi 
ifa ettim ‘’ demenin dayanılmaz hafifliği, damak

larına, ruh ve kalplerine ayrı bir tat mı veriyor bu 
güruhun! 

Her bir ayetin siyasi alana parmak sokan! 
Sosyolojik bağlamda en az 15 şiddetinde deprem

ler ve depreşimler oluşturan! 
Ekonomi nedir, nasıl olmalı ve nasıl yönetilmelidir 

ve buralara yapılan gaflet, delalet ve ihanetin ne an
lama geldiğini ve nasıl bir hükme tekabül ettiğine 
dair sessizsedasız kalıp üç maymunu oynamak, Al
lah’ın ayetlerini dünyalık konfor ile değiş tokuş ve 
satış anlamına geldiğini haykırsam! Bu izahım ve 
isyanıma dair tevilleri nasıl olur acaba.. 

 
Dedik ya konformist ve güvenli alan diye! 
Hem ‘‘ Maşa dururken ellerini, ne diye ateşe 

sokunlar değil mi ‘‘? 
Geçen ki yazımıza da konu eylemiştik İHTİYAD VE 

TEMKİN diye gayet güncel, anlamlı, verimli ve ederi 
olan’ kelimelerimiz boşuna mı türetilmiş!? Tam da 
günümüzün en geçerli banknotlarından değil mi!? 
Bozdur bozdur harca zira en büyük banknot ol
makla beraber aynı dinin bütün Müslümanlarının 
sarıldığı dünyalık bir can simidi..! 
İlla ayetler üzerinde iki kelam edip Allah’a da bir 

rüşvet verelim diyen ve çalıkuşuna mavzer pozu 
alan daha uyanık konfosmistler yok mu?! Olmaz mı 
efendim olmaz mı?  

Mebzul miktar türedi. Ve Allah var onlar da hayli 
alkış alan bir başka AYDIN, BİLGİLİ, HOCA VE ALİM 
takviye ve taltif cümlelerinin sarhoşluk etkisi altında 
on üç bin fit üzeri semadan izliyorlar olup bitenler.. 

Dedik ya Allah’a rüşvet verecekler diye. Kendiler
ine hoca, âlim, yazar… Denmiş olması dolayısıyla 
farklılık katmalılar yazı ve söylemlerine. Bir kurban 
seçmeli ve onun üzerinden ete kemiğe 
büründürmeliler ayetleri. 

Eeee, tam da böyle bir durumda imdatlarına 
yetişmez mi Cüppeli! Vurun ulan kahpeye misali 
alanın genişliği, rahatlık ve güvenliği ve elbette kon
forlu olması dolayısıyla ‘’ vayyyy, sen mi söyledin 
sümükü şerif ‘’ diye, bre imansız bak Allah Kuran da 
…. Diye başlayıp bütün hınçlarını Cüppeli, Menzil ya 
da muadilleri üzerinden tatmin edip çekilmezler mi 
onlarda kendi güvenli ve konforlu alanlarına… 

Allah var bazende ‘’ Abdest, oruç ve Peygamber ‘’ 
Farsça olup Kuran da Arapçadır deyişlerinde ki 
deruni saptamalarında ki haklılıklarına dikkat çek
mez isek nasıl veririz ahirette hesabını..! 

Aslın da farkındalar ya da değiller bilmem ama 
emin olunuz ve olsunlar ki cüpleri ve menzil ve ya 
muadilleri ile kendileri arasında basit bir ton 
farkının haricinde en küçük bir nitelik farkı bulun
mamaktadır. 

Açıkladıkları şayet Kuran ve onun ayetleri, anlam 
ve muhtevası olsaydı ben burada ve onlar orada 
olurlar mıydı!? 

HADİ SİZE BİR SORU! 
BEN NEDEN BURADA VE SİZ İLE ONLAR NEDEN 

ORADASINIZ..!??

Karaman'da 4 bin dönüm (4 milyon metrekare) alanda kurulacak güneş enerjisi santralinde 
(GES) kullanılacak yüksek yerlilik oranına sahip 500 bin panel Düzce'de üretiliyor. 

TURAN GÜZEL

KONFORMİST / TATLI 
SU MÜLÜMANLARI!

Karaman'da 4 bin dönüme 
kurulacak GES'in panelleri 

Düzce'de üretiliyor 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan

lığının, 6 ayrı bölgede toplam 800 
megavatlık kapasiteyi yatırımcılara 
tahsis için 4 Şubat'ta düzenlediği 
"Yenilenebilir Kaynak Alanları 
(YEKA GES)" yarışmalarında, 
bağlantı kapasitesi 200 megavat olan 
"G24Karaman GES"i Pekintaş Group 
bünyesindeki Temmuz Güneş Enerji 
kazandı. 

Türkiye'nin en büyük yenilenebilir 
enerji yatırımlarından biri olacak 
proje 4 bin dönüm alana kurulacak. 
Projede, Düzce Giga Factory 
tesisinde üretilecek yüksek yerlilik 
oranına sahip yaklaşık 500 bin 
güneş paneli kullanılacak. Karaman 
GES tam kapasite ile üretime 
geçtiğinde 122 bin hanenin bir sene
lik elektrik tüketimine eşdeğer olan 
439 milyon 284 bin kWh enerji 
üretilecek ve yılda 204 bin 267 ton 
karbondioksit salımı engellenecek. 

Schmid Pekintaş Yönetim Kurulu 
Başkanı Özhan Olcay, AA 
muhabirine, yaklaşık 600 kişiye isti
hdam sağlanan fabrikada her gün 
yaklaşık 12 bin muhtelif özelliklerde, 
farklı güç kategorisindeki güneş pan
elinin üretildiğini anlattı. 

Projelerini yurt içi ve dışında 
yatırımcılarla buluşturduklarından 
bahseden Olcay, kullandıkları 
teknoloji, ekipmanlar ile test, kontrol 
yöntemlerinin "dünyadaki en iddialı, 
en gelişmiş ve üretim esnasında tat
bik edilmesi en zor teknolojilerden" 
oluştuğunu aktardı. 

 
"Türkiye'nin en az güneş alan 

bölgesi, Almanya'nın en çok güneş 
gören eyaletinden fazla ışınım 
sağlıyor" 

Olcay, Türkiye'nin güneş enerjisi 
konusunda çok şanslı ve çok zengin 
olduğuna değinerek, ülkenin en az 
güneş alan kuzey bölgelerinin, hiç 
güneşi olmadığı halde bu alana 
büyük yatırım yapan Almanya’nın en 
çok güneş alan Güney Bavyera eyale
tinin bile üzerinde ışınım sağladığına 
dikkati çekti. 

Ülkedeki 20 bin megavatlık güneş 
enerjisi kurulum kapasitesinin 
yeterli olmadığını ifade eden Olcay, 
"Çok daha yukarıya çıkıp kendi ener
jisini kendi üreten, dış ithalat 
mecburiyetinde olmadan, elektrik 
enerjisinin güneşten sağlandığı 
çevre dostu ekolojik dengeleri ko

ruyan ve ihtiyacı olan enerjisi tama
men yerli kaynaklarla üreten bir 
Türkiye hayaliyle çalışıyoruz." diye 
konuştu. 

Olcay, Türkiye'de bazı özel böl
gelerin yenilenebilir enerji kaynak 
alanı olarak ilan edildiğini anımsa
tarak, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı tarafından yürütülen 
YEKA projesi kapsamında güneş ve 
rüzgar enerjisinin tatbik edileceği, 
ekolojik dengelerin korunacağı etüt
lerin ve altyapı çalışmalarının titiz
likle yapıldığını anlattı. 

Yeni tesisin çok büyük bir alana 
yapılacağına işaret eden Olcay, 
konuşmasını şöyle sürdürdü: 

"Proje 4 bin dönüm arazi üzerine 
kurulacak. Türkiye'de üretilen yük
sek yerlilik oranına sahip, en son 
teknoloji güneş panelleri kullanıla
cak. Yaklaşık 500 bin güneş pan
elinin üretiminin, lojistik nakliye 
organizasyonunun, mühendislik ve 
montaj hizmetlerinin yapılmasını 
içeren projeden bahsediyoruz. 
Büyüklüğünü daha iyi anlayabilmek 
adına yaklaşık 700 futbol sahası bir 
araya geldiğinde meydana çıkabile
cek alan. Karaman GES projesinde 
elektrik üretiminin 2026'nın ikinci 
yarısında başlamasını planlıy
oruz."(AA)

Emtia piyasalarında, geçen hafta, ABD Başkanı Donald 
Trump'ın ekonomi ve ticaret politikalarının enflasyonist 
baskıları artırabileceği endişeleri ve RusyaUkrayna Savaşı'nda 
barışın sağlanmasına yönelik çabaların etkisiyle karışık bir seyir 
izlendi. 

Tarifeler yoluyla ABD'nin önemli ticaret ortaklarıyla yaşan
abilecek sorunlara dair kaygılar öne çıkarken, jeopolitik risk
lerin varlığını koruması da varlık fiyatları üzerinde etkili oldu. 
Trump'ın adımlarının ABD'de enflasyonist baskıları artırabile
ceği ve bu zamana kadar enflasyonla mücadelede önemli 
mesafe kaydeden ABD Merkez Bankasının (Fed) politika alanını 
daraltabileceğine ilişkin soru işaretleri ise fiyatlamaları zor
laştırdı. 

Öte yandan, Fed yetkililerinin sözlü yönlendirmeleri de takip 
edildi. Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, enflasyonun 
2022'de ulaştığı 40 yılın en yüksek seviyesinden 
düşürülmesinde büyük ilerleme kaydedildiğinin unutulma
masının önemli olduğunu vurgulayarak ekonomideki belirsizlik 
düzeyinin ve Trump yönetiminin tarifeler konusunda gelişen 
politikalarının etkisinin olabileceğini belirtti. 

Asya tarafından ise Çin Ticaret Bakanı Vang Vıntao, ABD'nin 
Çin'den ithal ürünlere getirdiği yüzde 10 ek gümrük vergisinin 
ikili ilişkileri olumsuz etkilediğini belirtti. Vang, yeni atanan AB
D'li mevkidaşı Howard Lutnick'e yazdığı mektupta, "Tek taraflı 
tarife artışları normal ekonomik ilişkileri olumsuz etkiliyor. 
Sorunları eşit temelde diyalog ve müzakere ile çözmeyi umuy
oruz." ifadesini kullandı. 

Öte yandan Trump, Rusya Devlet Başkanı Putin ile Ukrayna 
Devlet Başkanı Zelenskiy'nin bir araya gelmeleri gerekeceğini 
kaydederek, "Bir ateşkes görmek ve anlaşmanın yapılmasını is
tiyorum. Bence anlaşmayı yapmak için bir şansımız var." dedi. 

 
Ons altın rekor kırmaya devam ediyor 
Dünya genelinde devam eden jeopolitik belirsizlikler ve 

Trump'ın yeni gümrük tarifelerinin yarattığı endişeler, altın fiy
atlarını rekor seviyelere taşımaya devam ediyor. Bu gelişmelerle 
8 haftadır üst üste değer kazanan altının ons fiyatı geçen hafta 
da 2 bin 954,89 dolar seviyesini görerek rekorunu tazeledi. 

Bu gelişmelerin etkisiyle ons bazında fiyatlar, geçen hafta al
tında yüzde 1,7, gümüşte yüzde 1,1 ve paladyumda yüzde 0,5 
artarken, platinde yüzde 1,1 azaldı. 

 
Citigroup'dan bakır fiyatlarına aşağı yönlü revize 
Baz metallerde ise bakır hariç pozitif bir seyir izlendi. ABD 

merkezli Citigroup, geçen hafta yayınladığı analizde, ABD'nin 
geniş kapsamlı karşılıklı gümrük tarifelerinin ilk çeyrekte 
yürürlüğe girme olasılığının azalması nedeniyle, bakır için 612 
aylık fiyat tahminini aşağı yönlü revize etti. 

Kurumsal tarafta ise Çin'in savunma ve sanayi devi China 
North Industries Corp, Demokratik Kongo Cumhuriyeti bakır ve 
kobalt şirketi Chemaf SA'ya ait bakır ve kobalt varlıklarını satın 
alma teklifini revize etmeye hazır olduğunu bildirdi. Şili devle
tine ait bakır devi Codelco ve Londra merkezli madencilik şir
keti Anglo American ise Şili'nin orta kesiminde komşu bakır 
madenlerini ortak işletmek için bir mutabakat anlaşması imzal
adı.Baz metallerde tezgah üstü piyasada geçen hafta fiyatlar 
libre bazında bakırda yüzde 2,1 azalırken, alüminyumda yüzde 
0,2, nikelde yüzde 0,8, çinkoda yüzde 1,2 ve kurşunda yüzde 0,7 
arttı. 

 
Doğal gaz fiyatları iklim koşulları nedeniyle yükseldi 
Geçen hafta petrol fiyatları, dünyanın en büyük petrol tüketi

cisi ABD'de stokların beklenenden fazla arttığını gösteren veri
lerin ve RusyaUkrayna Savaşı'nda barışın sağlanmasına yönelik 
çabaların etkisiyle düştü. ABD'de geçen hafta soğuk hava 
koşullarının petrol ve gaz fiyatlarını yükseltmesi beklense de 
ABD Enerji Enformasyon İdaresinin (EIA) verileri, stok artışının 
talep beklentilerinin gerisinde kaldığını gösterdi. ABD'nin ticari 
ham petrol stokları, piyasa beklentisi olan 2 milyon 200 bin var
illik artışın üzerinde, 4 milyon 600 bin varil artarak 432 milyon 
500 bin varile yükseldi. Bu durum, talebin beklenenden zayıf 
olduğuna işaret ederek fiyatlar üzerinde baskı oluşturdu. 

ABD'nin günlük ham petrol üretimi 300 bin varil artışla 13 
milyon 497 bin varile çıktı. Ham petrol ihracatı 472 bin varil ar
tarak arz yönlü baskıyı artırdı. Üretim ve ihracattaki bu artış, 
küresel arz fazlasına yönelik endişeleri güçlendirdi ve fiyatların 
düşmesinde etkili oldu. 

Doğal gaz fiyatlarında iklim koşulları etkili olurken, mart 
ayının başında Kuzey Kutbu'ndan gelen aşırı soğuk hava dal
gasının Kuzey Amerika'nın büyük bir kısmını etkilemesi ve 
ısıtma giderlerini artıracağı öngörüsü fiyatların yükselmesine 
neden oldu.Bu gelişmelerle geçen hafta Brent petrolün varil fiy
atı, haftayı yüzde 0,7 düşüşle 73,9 dolardan tamamladı. New 
York Ticaret Borsasında işlem gören doğal gazın İngiliz termal 
birimi (MMBtu) cinsinden fiyatı da yüzde 12,6 artışla tamam
landı.(AA)

Trump'ın tarife söylemleri ve  
jeopolitik gelişmeler emtia piyasalarına 

yön vermeye devam ediyor 

Göl manzaralı kayak merkezi yaklaşık 
1,5 ayda 40 bini aşkın kişiyi ağırladı 

Doğu Anadolu Bölgesi'nin önde 
gelen kayak merkezleri arasında 
yer alan, kent merkezine 50 kilo
metre mesafede bulunan, amatör 
ve profesyonel kayakçıların kul
lanabildiği 1300 metrelik dikey ve 
6 kilometrelik yatay pist alanına 
sahip kayak merkezi, Hazarbaba 
Dağı'nın eteklerinde 2 bin 300 
rakımda yer alıyor. 

Hazar Gölü manzarasıyla da ilgi 
gören merkez, ziyaretçilerine 
kayak, kızak, snowboard, kar mo
toru, göl manzaralı restoran ve 
kafeterya imkanlarıyla hizmet 
veriyor.İlde son günlerde etkili 
olan yağışlarla kar kalınlığının 1 
metreye ulaştığı merkez, Elazığ, 
Bingöl, Tunceli, Malatya ve Di

yarbakır gibi Doğu ve Güneydoğu 
illerinin yanı sıra ülkenin dört bir 
yanından gelen kayak tutkunlarını 
da ağırlıyor. 

"Tesisimizin panoramik bir 
manzarası var" 

Hazarbaba Kayak Merkezi işlet
mecisi İsmet Berkay Altundaş, AA 
muhabirine, tesiste son yağışlarla 
kar kalınlığının istenilen seviyeye 
ulaştığını, büyük bir yoğunluk 
yaşandığını söyledi. 

Misafirlere iyi bir hizmet ver
mek için tam kapasite çalıştık
larını ifade eden Altundaş, 
merkeze gösterilen ilgiden mem
nuniyet duyduklarını belirtti. 

Altundaş, "Pistlerimizde kızak 
alanlarımızın hepsi açık. 1300 

metre teleskimiz bulunuyor. 
Çocuklarımız için de kızak pis
timiz mevcut. İki profesyonel, 2 de 
kızak pistimiz bulunuyor. Pistler
imizin uzunluğu yaklaşık 1500 
metreyi buluyor. Misafirlerimize 
kar üstünde sucuk ekmek ve köfte 
ekmek hizmeti veriyoruz. 
Restoranımızda da hem kahvaltı 
hem de alakart hizmet veriyoruz." 
dedi.Yaklaşık 1,5 ayda 40 bini 
aşkın kişiyi ağırladıklarını anlatan 
Altundaş, kayak sezonu sonuna 
kadar 80 bin kişi ağırlamayı hede
flediklerini belirtti. 

"Yağan karla mart ayının so
nuna kadar hizmet vermeyi 
öngörüyoruz" 

Altundaş, merkeze kayak 

dışında piknik yapmak isteyen
lerin de geldiğini dile getirerek, 
"Tesisimizin göl manzaralı 
panoramik bir manzarası var. 
Gelen vatandaşlarımız çok mem
nun kalıyor. Son günlerde güzel 
bir kar yağışı oldu. Yağan karla 
mart ayının sonuna kadar hizmet 
vermeyi öngörüyoruz. Sadece 
kayak değil doğa tutkunlarını da 
ağırlıyoruz. Bölge halkının da 
talebi var. Malatya, Diyarbakır gibi 
illerden yoğun bir talep var. Tur 
şirketleriyle gelen, şahsi 
araçlarıyla gelen vatandaşlarımı
zla güzel bir sezon oldu." diye 
konuştu.(AA)
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SiyASeT; insan idaresinin sağlan-ması adına hareket eden kavramsalbir olgudur.  Kayıt dışı ise; kaydı olma-yan, kayda geçirilmeyen, gizlenen, ör-tülü anlamına gelmektedir.Literatürde yer almayan yeni kav-ram olan Kayıt Dışı Siyaset, geçtiği-miz pazar gün gerçekleştirilen AKParti 8. Olağan Büyük Kongresi'ndeAk Parti Genel Başkanı Cumhurbaş-kanı Recep Tayyip Erdoğan tarafın-dan ifade edildi. ‘Kayıt dışı siyaset yapma dönemiartık kapanmıştır. Yeni Türkiye'de ka-yıt dışı ekonomiye de kayıt dışı siyase-te de yer yoktur.’ Sözleri ile dikkat çe-ken başlıklar arasında yer aldı. Buuyarı, halk tarafından talep edilen de-mokrasinin bir izahıydı. TÜSİAD’ın yapmış olduğu açıkla-ma ile bağlantısı açık olsa da dile geti-rilen asıl husus partinin kuruluşundanitibaren maruz kaldığı anti demokra-tik gelişmelerdi. Bu kavramı ilk olarak DöneminTBMM Başkanı Cemil ÇİÇEK, 26 Ara-lık 2013’te kayıt dışı ekonominin ikikatı kayıt dışı siyaset var, ifadeleri ilekullanmıştı. Tarihten de anlaşılacağı

gibi 17-25 Aralık olayların yaşandığı,tamda ifade ettiği gibi kayıt dışı siya-setin seçilmiş olan halk iradesine mü-dahale etmeye kalkıştığı bir dönemdi. 23 yılın sonunda yeniden dile geti-rilen ve artık kavramsal olarak tümbaskı, darbe, vesayet gibi demokrasiile bağdaşmayan eylemlerin tamamınıkapsayan terimin tam ifadesi Kayıtdışı siyaset.Seçim ile halk tarafından siyasetedebilme yetkisi verilen, meşru yöne-timin görevden el çektirilmesi yinehalk tarafından gerçekleşecektir. De-mokrasinin basit anlamı aslında bu-dur. Ama kime göre demokrasi neyegöre demokrasi.Ak Parti iktidarları süresi içerisin-de, milletin teveccühünü kabullene-meyen bir takım sözde sınıf mensup-ları kayıt dışı siyasete defalarca baş-vurmuştur. 27 Nisan E-muhtıra, 17-25Aralık Operasyonu, 7 Şubat MİT Kum-pası ve 15 Temmuz gibi aleni işlenenmüdahale teşebbüs suçları harici,açıklamaları bir türlü bitmeyen sözdeodalar ve sözde sivil toplum kuruluş-ları, kayıt dışı siyasetin baş rolündedir.Bu açıklamalarını eleştiri gibi hafif bir

ifadenin arkasına saklamak tamda si-yasetin kayıt dışılığını ortaya koymak-tadır. Türkiye Demokrasisin gelişimini,görünmeyen muhalefet unsurları ta-rafından ekonomi ve özgürlükler ba-hane edilerek yapılan açıklamalarcan çekişmektedir. Vesayetin sontemsilcileri olarak darbeler dönemi-nin kapanışını kabullenmek zorunda-dır. Meşru siyaset zemininde iktidarcephesinden muhalefete atıf ile ger-çek muhalefet talep edilmektedir. Ba-şarılı bir muhalefet oluşumunun ül-kemiz gelişiminin daha da artmasıadına beklenendir.Marksist-Leninist ve etnik ayrılık-çılık temelli ideolojiler tarih sahnesi-nin diplerine gömülmüştür. Kapitaliz-min ekonomik düşünce gücü olmak-tan ideolojik siyasi yön verme enstrü-manı haline dönüştürme çabası, yenidüşünce akımlarını doğurmaktadır.Literatüre kazandırılan diğer birterim ise Toksik Demokrasi.Toksisite bir maddenin belirli baş-ka maddeler ile etkileşime girmesi ne-deni ile organizmaya zarar verenmadde; yani zehir haline dönüşmesi-dir. Erdoğan; Muhalefetin sürekli de-mokrasi krizi çıkartarak, iç ve dış güç-lerden destek hevesinden hiç vazgeç-memiştir. Demokrasiyle taban tabanazıt şekilde, muhalefetin seçim kazan-mak için terör örgütleriyle, antidemo-kratik güç merkezleriyle iş birliği ya-pacak kadar gözünü karartması, ülke-mizi 'toksik demokrasi' sorunuyla

karşı karşıya getirmiştir.  Şeffaf olmayan, kapalı kapılar ar-dından dönen pazarlık, ittifak ve uzla-şıların, menfaatperestlerin, milli ira-deye pusu kurmalarını demokrasininsağladığı imkanlar ile ört bas etmeyeçalışılmasından bahisle bu ifadeyi kul-lanmıştır. Demokrasiyi zehirleyerekkurulan kumpas iş birliklerinin ardın-daki pazarlıklarda samimiyetlerininolmadığı dönüştürdükleri kavga orta-mı da Toksik Demokrasi kavramınıtaşı gediğine koymak deyimi ile bağ-daştırabiliriz.Erdoğan; Toplumsal mutabakatınsağlanması ve düşünce ayrılıklarınınterk edilmesinin, Güçlü Türkiye veTürkiye Yüzyılı yolunda; mezhep, dil,din, renk ayrımlarının yapılamadığıbir Türkiye inşasından, politik ve eko-nomik özgürlüklerden, Ak Parti’nin ik-tidarda olduğu yıllar içesinde yaşanantüm demokratik olmayan müdahale-lere rağmen yolundan sapmadan sa-dece bir parti değil bir dava mefkuresiolarak ilerleyişinden bahsetti. Kayıt Dışı Siyaseti tercih edenlerile Toksit Siyaset yapma heveslileriaynı minvalde buluşmaları, her yolumübah görenlerden siyaset makamı-na hiçbir katkı sağlayamayacaklarıgibi vermeye çalıştıkları zarar ülkemi-zin vakit, nakit ve emek kaybına sebe-biyet vermektedir.Sandığın iradesine saygı duymakyerine bu iki terim arasında sıkışmayaşayan ana muhalefetler ve gizli mu-halefetler cephelerine cevap ise; İsimler fani, dava baki.

RIFAT SAMET KAPLAN

Kayıt Dışı Siyaset ve
Toksik Demokrasi

ANkArA, Rusya Dışişleri BakanıSergey Lavrov'u ağırladı. Dışişleri Baka-nı Hakan Fidan, Lavrov ile Bakanlıktabir araya geldi. Ortak basın toplantısın-da konuşan Fidan, şunları söyledi: "Sa-vaş farklı coğrafyaları olumsuz etkiliyor.Kalıcı bir çözüme kavuşturulmalı. İlkgünden bu yana diplomasi ile çözümüdestekledik. Savaşın 4. yılına girerkenABD tarafından başlatılan barış girişimimevcut. Bu, bizim politikamızla örtüşü-yor.  ABD’nin Rusya-Ukrayna için yenigirişimine sonuç odaklı bir yaklaşımolarak büyük önem atfetmekteyiz. Barışgörüşmeleri için ev sahibi olabiliriz.Türkiye barışa katkıda bulunacak hertürlü adımı atmaya kararlıdır. Güvenlikgarantileri yakından takip ettiğimiz birkonu. Prensip itibariyle Türkiye barışakatkıya hazırdır. Rusya'yla Suriye'dekiayrılıkçı hareketlerin önünün kesilmesikonusunda benzer görüşteyiz. Görüş-memizde Suriye’deki durumu da ele al-dık. Terör örgütlerinin Suriye’de yuva-

lanmasına müsamaha gösteremeyiz.Türkiye’nin güvenlik kaygılarına herke-sin saygı göstermesini bekliyoruz."Uluslararası gerilimlere rağmenTürkiye ile sürekli temas halinde olduk-larını vurgulayan Rus Bakan ise “TürkAkımı’nın güvenliğini görüştük. Kievrejimi tarafından zaman zaman teröristsaldırı gerçekleştirilerek bu boru hatla-rı devre dışı bırakılmaya çalışılıyor. Busavaşın ortaya çıkmasındaki ilk sebep-ler ortadan kaldırılmadan savaşın bit-mesi mümkün değil. ABD ile Riyad’dakigörüşmelerde farklı görüşler ortayaçıktı. ABD’li ortaklarımızla görüşmele-rimize devam edeceğiz. Bu savaşın baş-lamasındaki illk sebeplerden biri Uk-rayna’nın NATO’ya alınmaya çalışılma-sıdır. Ukrayna'nın NATO'ya girmemesiçok önemli. Nazi rejimi 2019’da bazıkanunlar kabul etti. Bu, Rus dilinin ya-saklanmasını öngörüyordu. Basında vekültürle ilgili her yerde Rusça’nın kulla-nılmasını yasakladı. Yüzyıllık Rus varlı-
ğını yok etmeye çalıştılar. Bu Nazi dar-besi sonucunda Kırım kendi kararınıverdi. Oradaki vatandaşlar Ukrayna re-jimi altında yaşamak istemediler. Bidenyönetimi Ukrayna'ya inanılmaz paraharcadı. ABD ile Büyükelçilik faaliyetle-rini başlatmak için bu hafta kapsamlı

istişareler yapılacak. Umarım suni en-gellerle karşılaşmayız. Askeri harekat,müzakerelerde bizi tatmin eden bir so-nuç ortaya çıktığında durabilir. ABD,Suriye’nin kuzeyinde sözde devlet oluş-turdu, amaç ayrılıkçıları desteklemek."diye konuştu. (AA)

Rusya savaşın bitmesi
için şartını açıkladı

Ak PArTi 8. Olağan Kongresi’nin gerçek-leşmesiyle birlikte Merkez Karar ve YönetimKurulu (MKYK) ve Merkez Disiplin Kurulu lis-teleri netleşti. Yeni MYK üyeleri de belirlene-rek görevlerine başladı. Hukukçu Mücahit Bi-rinci, kongre sonrası yapılan atamalarla ilgiliolarak, "Sahalarında tecrübeli arkadaşlar. Veri-len vazifenin üstesinden gelecekleri kanaatin-deyim." ifadelerini kullandı.Ekrem İmamoğlu’nun diplomasının soruş-turulmasına ilişkin de açıklamalarda bulunanBirinci, sürecin teknik bir konu olduğunu vur-guladı: "Diplomanın elde ediliş tarzı sahte. Ba-tıl hale getiren unsurlar var. 1990 yılında yataygeçiş yapmış fakat o yıl o üniversitenin Türki-ye’ye denkliği yok. Denkliği olsa dahi yatay ge-çiş yapmaya uygun bir statüsü yok. İstanbulÜniversitesi İngilizce İktisat Fakültesi’ne yataygeçiş yaparak, tüm sınava girenlerin hakkınıçalıp, sınava girmeden üniversite kaydı yaptı-rıyor. Cumhurbaşkanlığı adaylığı için 4 yıllık li-sans mezunu olma şartı var. Bu elbette yargıyıilgilendirir. Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaş-kanı olmak önemli bir pozisyondur, elbettesorgulanacaktır."Olası cezai sorumluluklara da değinen Bi-rinci, şu ifadeleri kullandı: "Girne AmerikanÜniversitesi yetkilileri sorumlu olur mu? Ol-mazlar. Yatay geçiş evrağını veren şahıslar so-rumludur ancak ceza zaman aşımı geçmiştir.İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi’nin cezaisorumlulukları var, fakat diploma tarihindenitibaren zaman aşımı süresi dolmuş durumda.Ekrem İmamoğlu açısından eğer yönlendirme,ikna gibi bir azmettirme durumu varsa, bura-da da zaman aşımı söz konusu. Ancak sahteresmi evrak kullanımı devam eden bir suç ol-duğu için zaman aşımı 2024’ten itibaren baş-lar. Diploma, doğru ve düzgün bir şekilde alın-malıdır."
İmamoğlu’nun 
üzerİne mİ gİdİlİyor?Bazı medya organları tarafından konunungündeme gelmesi, İmamoğlu’nun üzerine migidiliyor? Önünü mü kesmek istiyorlar gibieleştiri ve yorumlara neden oldu. Bu da bu za-mana kadar neden ararştırılmamış gibi bir so-ruyu da gündeme getirdi. Mücahit Birinci bu konuda eğer Cumhur-başkanı adayı oluyorsan, ayakkabı numaranakadar incelenir gibi spesifik bir örnek vererek;"Ekrem İmamoğlu, ilk defa diploma yeterliliği-nin arandığı bir pozisyona aday oluyor. Buyüzden konu şimdi gündeme geldi.” Diyerekzamanlamanın neden şimdi olduğuna değini-yor. Velev ki bu durumdan çıkmak için bazıyollar vardır ki bunlar da zaman gerektiren iş-lerdir şeklinde ifade ederek bu durumdan kur-tulmanın yollarını;-Anayasa değişikliği yapılarak 4 yıllık dip-loma şartı kaldırılabilir-Türk Ceza Kanunu’ndaki sahtecilikle ilgilihükümler iptal edilebilir.Bu teknik, net bir meseledir.Diploma soruşturması sürecinin teknik biryargılama gerektirdiğini belirten Birinci, "Bi-lirkişi raporunu zaten sundu, etkilenmesi sözkonusu değil. Başsavcı Akın Gürlek’in tehditedildiğine dair bir iddia var, bunun bir tehditolup olmadığı yoruma açık. Ancak diploma ko-nusu yorumdan bağımsız, tamamen teknik birmeseledir. Önünü kesme gibi bir şey söz konu-su değil. Tüm sistem Ekrem İmamoğlu’nun ka-riyer planlaması için var değil!" şeklinde ko-nuştu. Cumhuriyet Halk Partisi’nin yeni biraday bulması gerektiğini savunan Birinci,"Mansur Yavaş’a karşı yürütülen baskının de-vam edeceğini düşünüyorum. Özgür Özel içincumhurbaşkanlığı adaylığına giden yol açıkgibi görünüyor. Ancak halkın şunu sorgulama-sı lazım: Diploma sahteciliği olan birinin Cum-hurbaşkanı olmasına nasıl tepki verecekler?"ifadelerini kullandı. Birinci, Trump’ın Zelens-kiy hakkında yaptığı açıklamalara da değine-rek, "Trump’ın Zelenskiy’e yönelik sert sözleri,bana göre seçilmeden önce Trump ile Putinarasında bazı konularda anlaşmalar yapıldığı-nı düşündürtüyor. Emperyalizmin oyununuoynarsanız, sonucunun hayırlı olması bekle-nemez. Bu durum, hem Ukrayna açısındanhem de Türkiye için ciddi bir risktir. Türki-ye’nin yeni Zelenskilerle karşı karşıya kalma-ması gerekiyor. Bu mesele bizim açımızdan daendişe verici." şeklinde konuştu.

nAySUN BekdeMir

Birinci; “Tüm 
sistem, Ekrem 
İmamoğlu’nun 

kariyer planlaması
için var değil!"

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Ukrayna Savaşı'nın yıldönümünde Ankara'yı ziyaret ediyor. Lavrov, Dışişleri Bakanı Fidan ile düzenlediği basın toplantısında, "Ukrayna'nınNATO'ya girmemesi çok önemli. Bu hata olur, kesin sonuç alınırsa savaş duracak" dedi

Kağızman Belediye 
Başkanı görevden 

uzaklaştırıldı

içişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, Kağızman Belediye Başkanı Mehmet Alkan'ın görevdenalınarak yerine Kağızman Kaymakamı Okan Daştan'ın vekaleten atandığı bildirildi. Bakanlıktan yapılanaçıklamada, "Kars İli Kağızman İlçe Belediye Başkanı Mehmet ALKAN’ın, Kars 2. Ağır Ceza Mahkemesinin2020/44 Esas sayılı dosyası kapsamında “Silahlı Terör Örgütüne Üye Olma” suçundan 6 Yıl 3 Ay hapis ce-zası almasınedeniyle; Mehmet ALKAN Anayasa'nın 127'inci maddesi ile 5393 sayılı Belediye Kanunu'nun47'inci maddesi gereğince geçici bir tedbir olarak İçişleri Bakanlığı'nca görevden uzaklaştırılmıştır. 5393sayılı Belediye Kanunun 45 ve 46'ıncı maddeleri uyarınca Kağızman Kaymakamı Okan DAŞTAN, Kars Vali-liğince Kağızman Belediye Başkan Vekili olarak görevlendirilmiştir." ifadeleri kullanıldı. (AA)

Türkiye’de artan enflasyon,hane halkının temel harcamalarınada doğrudan yansıdı. Yükselen gıdafiyatları nedeniyle vatandaşlarınmarket harcamaları son iki yılda yüz-de 160 oranında artarken, 2024’tegıda harcamaları hane bütçesindenen büyük payı aldı. Sözcü gazetesininhaberine göre, Ipsos tarafından ya-yımlanan "Hızlı Tüketim Ürünleri"raporu, hane halkınıngıda alışverişine ayır-dığı bütçenin rekor se-viyeye ulaştığını orta-ya koydu. 2022 yılın-da 88 TL olan ortala-ma sepet büyüklüğü,

2023'te yüzde 72 artarak 152 TL’yeyükseldi. 2024 itibarıyla ise bir alış-verişte harcanan ortalama tutar 229TL’ye ulaştı. Bu rakam, iki yıl öncesi-ne göre market harcamalarının yüz-de 160 oranında arttığını gösteriyor.Rapora göre, tüketicinin yaptığı her100 TL’lik harcamanın 83 TL’si gıdave içecek alımlarına ayrılırken, kişi-sel bakım ürünlerine 9 TL, ev bakımürünlerine ise 8 TLharcandı.Tüketiciler, ekono-mik koşullar nedeniy-le indirim marketleri-ne daha fazla yönelir-ken, alışveriş sepetle-

rinde markalı ürünlerin payı yüzde54, açık ürünlerin payı yüzde 24,market markalı ürünlerin payı iseyüzde 22 olarak kaydedildi. Gıda alış-verişinde değişen tüketim alışkanlık-ları da dikkat çekti. En çok tercih edi-len 20 ürün kategorisinde kırmızı etyer almazken, 2024’te beyaz et alış-verişinde yüzde 3, yoğurt alışverişin-de yüzde 2, kağıt ürünlerinde iseyüzde 8,3’lük bir düşüş yaşandı.Yüksek enflasyonun etkisiyle te-mel gıda harcamalarının giderek bü-yüdüğü ve tüketicinin bütçesini zor-ladığı bu süreçte, vatandaşların uy-gun fiyatlı marketleri daha fazla ter-cih ettiği gözlemlendi.

Gıda harcamaları 
2 yılda yüzde 160 arttı
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alManya'da 5 yıl önceki ırkçı te-rör saldırısında hayatını kaybeden TürkSoydaşlarımı unutmuyorum..Hanau, Almanya'nın on altı eyale-tinden biri olan Hessen'e bağlı yaklaşık90 bin nüfuslu küçük bir Alman şehri.Sanayi ve ticaret alanında lokomotif,eyaletlerinden. Hatta 19. Yüzyıl ve 20.Yüzyıl başlarında en önemli sanayi veticaret kentlerinin başında geliyordu.Edebiyat dünyasının bir dönemine yönvermiş masalların çıkış şehridir. GrimmKardeşleri hiç duydunuz mu?  Grimmkardeşler; Jacob Grimm ve WilhelmGrimm dünyaca tanınmış iki Almanmasal yazarıdır. Grimm kardeşler 4Ocak 1785 ve 24 Şubat 1786 tarihlerin-de memur bir ailede dünyaya gelirler.Grimm Kardeşlerin sonrasında üç er-kek ve bir kız kardeşleri daha olur. Bukardeşlerden 1790-1863 tarihleri ara-sında yaşayan Ludwig Emil Grimm gü-nümüzde de tanınan bir ressam ve gra-fikçidir. Jacob ve Wilhelm Grimm yaşa-dıkları güzel Hanau şehrinden çok etki-lenirler ve ileride harika edebiyat eser-leri ortaya çıkarırlar. Pamuk Prenses veYedi Cüceler, Rapunzel, Hansel ve Gre-tel, Bremen Mızıkacıları, Parmak Ço-cuk, Fareli Köyün Kavalcısı gibi birçokesere imza atmışlardır. Grimm Kardeş-leri Alman edebiyatına kazandırdığıiçin kendisiyle iftihar eden Hanau ken-tinin meydanında bu gururun simgesiolarak iki kardeşin büyük bir anıtı yeralıyor. Grimm Kardeşlerin masalların-dan ilham alınarak kurgulanan Alman-ya'nın masal yolu ‘’Deutsche Märchens-traße’’ Hanau'dan başlıyor ve kilomet-relerce devam ediyor. Fakat artık Ha-

nau eyaleti masal yolununbaşladığı noktayı değil, 21.yüzyılda ırkçılığın ne kadartehlikeli olduğunu gösterenbir şehir olarak karşımızaçıkmaktadır.19 Şubat 2020 günü ak-şam 22:00 civarında, ilkiHanau’nun merkez meyda-nındaki Midnight Bar’da,ikincisi ise Kesselstadt semtinin batı-sındaki Arena Kafe’de olmak üzere ikikafede gerçekleşti. Bu işletmelerinmüşteri potansiyelini Türk ve Arap kö-kenli vatandaşların oluşturduğunu söy-lemek istiyorum. Masal şehrinin üzerinikara bulutlar sarmıştı artık, yerel halkbile tedirgin olmuştu. Hanau'da dördüTürkiye kökenli dokuz göçmenin katle-dildiği ırkçı saldırının üzerinden bir yılgeçti. Fakat yakınlarını yitirenlerin acı-ları ilk günkü kadar tazedir. Hanau’dakisaldırılar, aşırı sağcı ve ırkçı şiddetin Al-manya’da merkezi bir sorun olduğunu,bununla mücadele edilmezse kök sala-cağını bir kez daha gözler önüne ser-miştir. Irkçılık bir zehirdir ve insanlığınortak düşmanıdır. Avrupa'da sıradanla-şan ırkçılık ile tavizsiz ve kararlı müca-dele tabi ki önemlidir. Fakat konunungerçekten ciddi ve tehlikeli boyutlardaolduğunu söylememiz lazım. Ha-nau’nun birinci yıl dönümü, saldırınınyapıldığı günlerdeki kadar yoğun bir bi-çimde vefat edenler tekrar anıldı. Kat-liamın yaşandığı yerlerde düzenlenenanma toplantıları, kent meydanındagerçekleşen miting ve yürüyüşlerle de-vam etti. Irkçı teröristin hedef aldığıkafe, bar ve büfelerin bulunduğu caddeve sokakların isimleri sembolik olarakdeğiştirildi, buralardaki tabelalara geçi-ci bir süre için öldürülen gençlerinisimleri yapıştırıldı. Sendikalar tarafın-dan birçok işyerinde ırkçılığa karşı et-kinlikler ve kurbanlar için saygı duruşugerçekleştirildi. Okullar ve kreşlerde,çocukların yaşlarına uygun biçimlerdekatliam anlatıldı. Kentteki tüm spor ku-lüpleri ırkçılığa karşı ortak aksiyonlarbaşlattı. İşverenler çeşitli mecralardakiortak ilanlarıyla ırkçılığa karşı mesajla-rını yayınladılar. Kiliseler, camiler ve di-ğer ibadet mekânların da ölenler içindualar okundu. Törende yaşamını yiti-ren gençlerin anne ve babaları, kardeş-lerinin mesajlarını, yetkililere yönelik

şikâyetlerini ve taleplerini dile getirdik-leri bir kısa video gösterildi. Aileler, kat-liamı gerçekleştiren ırkçı teröristin ruh-sal sorunlarının ve internetteki aşırı sağiçerikli yayınlarının bilinmesine rağ-men, silah ruhsatı alabilmesi, olay gece-si polis ihbar hattının devre dışı olmasıgibi konuları dile getirip, olayın tama-men çözüme kavuşması, bu süreçte gö-revli yetkililerden hesap sorulmasını vehatalarını açıkça kabul etmelerini talepettiler. Kabul görür mü? Bence Hayır! 

Sebebi aslında çok belli geçtiğimizaylarda, Alman askeri istihbarat servisiMAD aşırı sağcılık şüphesiyle hakkındainceleme başlatılan ordu mensupları-nın sayısının 650 olduğunu açıklamıştı.Alman askeri istihbarat servisi BaşkanıChristof Gramm, titiz bir süreçte olduk-larını bu operasyonların ordudan veemniyetten de aşırı sağcıları temizleye-ceğine inandıklarını söylemişti. Fakatne kadar gerçekçi orası şüpheli saygı-değer okurlar. Açıkçası ciddi bir çalış-ma yaptıklarına inanmıyorum. Hattageçenlerde bir rapor yayınlandı. QA-non, internet platformlarında siyasi ku-lislerden paylaşıldığı öne sürülen kom-plo teorilerini yayan bir dijital hareket.Avrupa’da aşırı sağ, sağcı terör ve kom-plo teorilerine dayanan ideolojilerimercek altına alan bir rapora göre, aşırısağın Avrupa’da günden güne güçlen-diğine dair komplo teorileri aktarmıştı.Tabi ki komplo teorileriyle peynir ek-mek gemisi yürümez fakat gerçeklerortada Avrupa ve Almanya sol popüliz-min çöküşüyle beraber aşırı sağa doğruhızla bir ilerleme kaydediyor. Gün geç-miyor ki tehdit, kundaklama gibi olay-lar da artışlar söz konusu. Aşırı sağ veırkçılığa karşı yürüyüş düzenleniyor.Hemen ardından bir kundaklama vetehdit mesajları ortaya çıkıyor. 2018 yı-lında aşırı sağcı şiddet Almanya’da%71,4 oranında artış göstermişti. 2019ve 2020’de bu oran %75.7’ye kadarçıktı. Mücadele bu mudur? Almanya’yıtebrik etmek lazım aşırı sağa karşı artış

gösterdikleri için istedikleri kıvamadoğru gidiyor demektir. Saldırının ger-çekleştiği ilk saatlerde medyada yerelgazetelerde kullanılan dil ve oluşturul-maya çalışılan algı özellikle Almanya’dayaşayan gurbetçi vatandaşlarımız içintedirginlik ve öfke oluşturmuştur. Ha-nau saldırısına siyasi kesimden de çokciddi tepkiler gelmiştir. Şansölye Ange-la Merkel, basın açıklamasında ırkçılığıve nefreti zehir olarak tanımlamıştır.Almanya Cumhurbaşkanı Frank-WalterSteinmeier ise Hanau’da gerçekleşenanma törenine katılarak burada opti-mist bir konuşma yapmıştır. Gelelim;Almanya’nın çıbanbaşı partisine. AfD’liyöneticiler saldırıyı açıktan ırkçı olaraktanımlamaktan uzak durmuşlardır. Ör-neğin AfD Eş Genel Başkanı Jörg Meut-hen saldırının örgütsel olmadığını sar-hoşun birinin gerçekleştirdiğini basınmensuplarına utanmadan, vicdansızcarahatlıkla söylemiştir. AfD dönüp şöylebir kendine bakması gerekmektedir.Hatta Alman siyasetçileri ve STK’larınciddi araştırmalar yaparak kendilerinieleştirmesi gerekmektedir. Düşünseni-ze saldırgan sosyal medyadan açık açıkırkçı paylaşımlar yapacak, nefret söy-lemlerinde bulunacak, Alman emniyetgüçleri ve istihbaratçıları görmezdengelecek ne kadar da güzel bir ülke değilmi? Rahatlıkla partiler aşırı sağ söy-lemlerde bulunacak, dijital paylaşımlarartacak hatta desteklenecek ve sonrada haberimiz yok üzgünüz diyecekler.Siz kimi kandırıyorsunuz be! Gerçeklerapaçık ortada Almanya ciddi bir artışlaaşırı sağın kucağına düşmüş durumda.Avrupa’da seksenli yılların ortasındanbu yana sağ popülist partiler sürekligüçleniyor, yeni mevziîler kazanıyorlar:Almanya’nın AfD’si Avusturya’nınFPÖ’sü, Danimarka’nın Halk Partisi,İtalya’nın Lega Nord’u, Fransa’nın FrontNational’i, Finlandiya’nın Gerçek Finle-ri ve Norveç’in, Ütoya Katliamını ger-çekleştiren Andreas B. Breivik’in deüyesi olduğu İlerleme Partisi bunlar-dan sadece bazıları. Avrupa’da ve Al-manya’da gerçekleştirilen adımlar sa-dece göstermeliktir. Bir sene geçti ola-yın üzerinden ailelerin araçlarını kun-daklıyorlar. Tehdit mesajları gönderi-yorlar. Alman hükümet yetkilileri gös-termelik çıkıyor ve mücadele edeceğizdiyor. Sahtekârsınız ve ikiyüzlüsünüz.Görüldüğü gibi Avrupa medeniyeti

kendi toplumuna iyimser bir yorumlasürdürülebilirliği zor güvenlik düzeyiyaratmıştır. Sistemik ırkçılık teorisi, bi-reysel, kurumsal ve yapısal ırkçılık bi-çimlerini açıklar. Sosyolog Joe Feaginçok güzel bir kitabı var bence kesinlikleokunmalı. Rakamlar, istatistikler aşırısağcıların varlığını, bunların giderek si-lahlandığını, her geçen gün şiddete eği-limlerinin arttığını, yabancılara ve Türkkökenli ailelere karşı saldırı sayılarınınher yıl artarak devam ettiğini gösteri-yor.  Almanya'da 33 binden fazla aşırısağcı yaşıyor, bunların 20 bini şiddetehazır ve bu eğilim artıyor. Ben demiyo-rum anayasa komisyonuna sunulan ra-por söylüyor. Almanya Dışişleri Bakanıbu rakamı doğruladı.  CumhurbaşkanıSteienmeier boşuna göstermelik ko-nuşmalar yapma, gerçekçi ol çözümegit. Kanıtlar ortada saygıdeğer okurlar.Gelelim tanıklara; aşırı sağcı ve ırkçıTobias Rathjen, 19 Şubat akşamı, önceHanau’nun merkezinde iki ayrı mekâ-nın içinde ve önünde, 12 dakikada 9 ki-şiye ateş açtı. Arabasına atlayıp Kes-selstadt semtine doğru yola çıktı. Ola-yın tanıklarından Vili Viorel Păun,Rathjen’i takip ettiğini ve engel olmayaçalıştığını aktardı. Sürekli olarak polisiarayan 22 yaşındaki genç, kimseye ula-şamadığını aktardı. Fakat polis merkeziolay yerine sadece yüz metre ötedeydi.Păun’a yolda da ateş eden aşırı sağcı,Kesselstadt’ta otomobilini park ettiğiyerde hedefine ulaştı. Orada da katliamyaptı. Ve bu pislik sonra evine döndü.Şaka gibi gerçekten size Grimm Kar-deşlerin masalını anlatmıyorum saygı-değer okurlar Almanya’da yaşanmışırkçı, aşırı sağcı bir saldırıyı kaleme alı-yorum. 43 yaşındaki Rathjen, önce an-nesini sonra da kendini öldürdü. 9 göç-men kökenlinin canını alıp beş kişiyi deyaralayan Tobias Rathjen, psikoz ve şi-zofreni emareleri gösterdiği için kliniğesevk edilmiş olmasına rağmen 3 ayrı si-lah ruhsatı alabilmişti. Defalarca ya-bancı düşmanlığı içeren ve aslı olma-yan şikâyetlerde bulunmuştu polise vehakkında defalarca farklı suçlamalar-dan inceleme bile yapılmıştı. Olanlarkarşısında donup kalmamak mümkündeğil, tepkisiz olmak ise apaçık vicdan-sızlıktır. Devlet ve kamu kurumları gö-revlerini yerini getirmede çok zorlan-maktadırlar. Alman hükümetinin aldığıtedbirler ise yetersizdir.

HASAN BİRGÜL

Kanıtlar 
ve Tanıklar

alManya’da yapılan genel seçimde,muhafazakar Hristiyan Demokratlar(CDU/CSU bloğu) oyların yüzde 28,5'ini ka-zanırken, onu yüzde 20,5 ile neo-Nazi Al-manya için Alternatif (AfD) partisi takipetti. Almanya'nın yeni başbakanı olmayahazırlanan Friedrich Merz Avrupa'yaABD'den “gerçek bağımsızlık” kazandırmasözü verdi. Zafer sonrası açıklama yapanMerz, “Mutlak önceliğim Avrupa'yı güçlen-dirmek olacak. Böylece ABD'den bağımsız-lığımızı elde edebiliriz” dedi. "AfD ile birkoalisyonun söz konusu olmadığını hepsöyledim" diyen müstakbel başbakan, "Çoktemel görüş ayrılıklarımız var. Bizim istedi-ğimizin tam tersini istiyorlar. İşte bu yüz-den işbirliği olmayacak” diye konuştu.Almanya’da ana akım partiler, teknolojimilyarderi ve ABD Başkanı DonaldTrump'ın müttefiki Elon Musk da dahil ol-mak üzere ABD'nin önde gelen isimlerinindesteğini alan aşırı sağcı AfD ile ortaklıkkurmayı reddediyor.
"MOsKOVa'nIn MüDaHaLesi
KaDar ÇirKin"Merz ayrıca Donald Trump hükümetinide eleştirerek, “Amerika'dan gelenler konu-sunda hiçbir yanılsamaya kapılmamalıyız.Elon Musk'ın seçim kampanyasına müda-halesi, Moskova'nın müdahalesi kadar dra-matik ve çirkindir” dedi. Diğer liderlerle yu-varlak masa toplantısı düzenleyen Merz,“İki taraftan da öylesine büyük bir baskı al-tındayız ki şu anda benim mutlak önceliğimAvrupa'da birliği sağlamak. Avrupa'da bir-lik yaratmak mümkün” diye konuştu.Merz'in ABD'ye yönelik bu çıkışı, Trump'ınseçim sonucunu memnuniyetle karşılama-sına rağmen geldi. (AA)

TERÖRİsT İsrail ordusu, 2002 yılın-dan bu yana ilk kez tanklarla işgal altın-daki Batı Şeria'ya girerek Cenin MülteciKampı'na baskın düzenledi. Üç tank veaskeri araçlarla gerçekleşen operasyonsırasında, bölgedeki Filistinli çocuklarıntanklara taş attığı görüntüler yerel med-yada paylaşıldı. Bu baskın, 2002’dekiİkinci İntifada sırasında İsrail’in Batı Şe-ria’da yürüttüğü “Savunma Kalkanı”operasyonunu hatırlattı. İsrail ordusu,gün içerisinde yaptığı açıklamada BatıŞeria’daki askeri harekâtını genişletece-ğini ve 22 yıl sonra ilk kez tanklarla Ce-nin’e gireceğini duyurmuştu.Gazze’deki ateşkes ve esir takası an-laşmasının ardından 21 Ocak'ta Cenin’eyönelik saldırılarını artıran İsrail, buoperasyonu kırsal bölgelere de yaydığı-nı açıkladı. İsrail basınında yer alan ha-berlere göre, tankların Cenin kenti çev-resinde konuşlandığı bildirildi.
sürgünü itiraf ettiİsrail Savunma Bakanı Yisrael Katz,işgal altındaki Batı Şeria'da devam edensaldırılar sırasında zorla yerinden edi-len Filistinlilerin geri dönmelerine izin

verilmemesi talimatı verdi. Katz, İsrailordusunun Cenin, Tulkerim ve NurŞems mülteci kamplarına yönelik saldı-rıları ve sürgün edilen Filistinlilerle ilgiliyaptığı yazılı açıklamada, Batı Şeria'yayönelik geniş çaplı operasyon başlatanordusunun, önümüzdeki 12 ay boyuncabu mülteci kamplarında kalacak şekildehazırlık yapmasını emretti.Katz, "Kamplarda temizlik tamam-landığında, önümüzdeki yıl boyuncauzun süreli kalmaları için İsrail ordusu-na talimat verdim ve sakinlerin geridönmesine izin vermeyerek terörün ye-niden güçlenmesine engel olmalıyız"şeklinde bir açıklama yaptı.İsrail Savunma Bakanı Yisrael Katz,Batı Şeria’daki mülteci kamplarından 40bin Filistinlinin zorla yerinden edilmesi-ni kabul etti. Katz, sürgün edilen Filistin-lilerin evlerine geri dönmelerine izin ve-rilmeyeceğini belirterek, Birleşmiş Mil-letler Yakın Doğu'daki Filistinli Mülteci-lere Yardım ve Bayındırlık Ajansının(UNRWA) mülteci kamplarındaki faali-yetlerini de durdurduklarını ifade etti.İsrail ordusu, daha önce mültecikamplarından Filistinlilerin zorla yerin-

den edilmesiyle ilgili çıkan haberlere,"Tahliye emri vermedik" diyerek yanıtvermişti. Gazze’de 19 Ocak Pazar günüateşkesin yürürlüğe girmesinin ardın-dan, 21 Ocak Salı günü İsrail ordusuBatı Şeria'nın kuzeyindeki Cenin kenti-ne "Demir Duvar" adıyla bir saldırı baş-lattı. Bu saldırı, 27 Ocak’ta Tulkerim ve2 Şubat’ta Tubas’ın El-Faria MülteciKampı ile Tamun beldesine yayıldı. 8Şubat’ta Tamun'dan geri çekilen İsrailgüçleri, 9 Şubat’ta saldırılarını Tulke-

rim’in doğusundaki Nur Şems MülteciKampı'na da genişletti. 21 Ocak’tan iti-baren süren bu saldırılarda en az 56 Fi-listinli hayatını kaybetti, binlerce kişi ya-ralandı ve bölgedeki yapılarla altyapıbüyük oranda tahrip oldu. 7 Ekim 2023’ten bu yana Batı Şeriave Doğu Kudüs'te devam eden saldırı-larda ise İsrail askerleri ve yerleşimciler,167’si çocuk olmak üzere 920’den fazlaFilistinliyi öldürdü, yaklaşık 7 bin kişiyide yaraladı. (AA)
Mayıs 2024'te İsrail ordusu Zeytun Mahalle-si'ne girdiğinde, 80 yaşındaki Muhammed EbuHüseyin ve 76 yaşındaki eşi Mezyune Ebu Hüse-yin, yaşlarının kendilerini gözaltına alınmaktankoruyacağına inanarak başka bir yere göç etme-den evlerinde kalmaya karar verdiler. Ancak, dü-şündüklerinin aksine, İsrail askerleri onları evle-rinden alıp, bölgedeki operasyonlarında mahal-lede dolaşırken canlı kalkan olarak kullandılar vesonrasında soğukkanlı bir şekilde hayatlarınason verdiler.

Öldürülen yaşlı çiftin oğlu Ebu Hüseyin, yaşa-nanları anlattı. İsrail ordusu Zeytun Mahallesi'negirmeye başladığında kendisinin ailesiyle birlikteevde olduğunu ve güvenlik nedeniyle Derec Ma-hallesi'ne gitmek zorunda kaldıklarını söyledi.Ebu Hüseyin, anne ve babasının yaşlı olduklarıiçin onlara zarar gelmeyeceğini düşündüklerinibelirterek, bu yüzden onları evde bırakmaya ka-rar verdiklerini ifade etti. Ebu Hüseyin, 4 gün bo-yunca anne ve babasıyla telefonla iletişimde ol-duklarını ve her sabah saat 06.00'da babasının

iyi olduklarını bildirmek için aradığını söyledi.Ancak beşinci gün, sabah 06.00'da babasının sestonunda bir değişiklik fark etti. Telefon görüşme-si sırasında babasının korkmuş ve dehşete kapıl-dığını hissettiğini belirten Ebu Hüseyin, babası-nın kendisinden ve kardeşlerinden iyi şekildebakmalarını istemesinin sanki bir veda niteliğin-de olduğunu söyledi. Babasını sakinleştirmeyeçalıştığını ancak çok korktuğunu ekledi. Birkaçdakika sonra annesiyle konuştuğunda ise anne-sinin de oldukça korkmuş olduğunu ve "Ordu

bize yaklaşıyor, evlere giriyor." dediğini aktardı.Hüseyin, saat 10.00'da tekrar babasını aradığınıve telefon açıldığında duyduğu sözlerin şok ediciolduğunu söyledi. Babasının "Ordu yanımda" de-diğini belirten Ebu Hüseyin, bir süre sessiz kaldı-ğını, ne söyleyeceğini veya ne olacağını bilemedi-ğini ifade etti. Ardından, bir İsrailli subayın baba-sına kiminle konuştuğunu sorduğunu duydu. Ba-bası "Oğlumla konuşuyorum" dediğinde ise su-bay, babasına telefonu hemen kapatmasını vebağlantıyı kalıcı olarak kesmesini emretti. (AA)

İsrail'den tanklarla
Batı Şeria'ya baskınGazze’de soykırım uygulayan terörist İsrail ordusu, 22 yıl sonra ilk kez tanklarla işgal altındaki Batı Şeria’ya girdi. Terör güçleri Cenin Mülteci Kampı’na baskın düzenledi

Avrupa 
sallanıyor

Filistinli 
anne ve 

baba canlı 
kalkan 
olarak 

kullanıldı
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825 ŞUBAT 2025 SALIYAŞAM

MERSİN'DE otomobilin çarpması so-
nucu 18 yaşında hayatını kaybeden keman 
sanatçısı Laçin Akyol'un organları, 3 kişiye 
nakledildi. 

Mersin Üniversitesi (MEÜ) Devlet Kon-
servatuvarı Müzik ve Sahne Sanatları Lise-
sinden mezun olduktan sonra eğitim için 
İsviçre'ye giden Akyol, kayak yaparken 
ayağının kırılması nedeniyle geçen ay 
Mersin'deki ailesinin yanına döndü. 

Adnan Menderes Bulvarı'nda 25 
Ocak'ta karşıya geçmeye çalışırken otomo-
bilin çarpması sonucu yaralanan genç sa-
natçı, tedavi gördüğü MEÜ Tıp Fakültesi 
Hastanesi'nde 6 Şubat'ta yaşamını yitirdi. 

Akyol'un ailesi Mersin Devlet Opera ve 
Balesi (MDOB) sanatçısı Övül Akyol ile 
MEÜ ve MDOB'ta bale öğretmenliği yapan 
Mahmut Akyol nakil bekleyen hastalar 
için organların bağışlanması kararı aldı. 

Hastanede operasyonla genç sanatçı-
nın bağışlanan organları alındı. Akyol'un 
karaciğeri Malatya'daki, bir böbreği Mer-
sin'deki ve diğer böbreği de Kayseri'deki 
hastalara nakledildi. 

"FİZİKSEL OLARAK ONU YAŞATMA-
NIN TEK YOLU BUYDU" 

Anne Övül Akyol, AA muhabirine, ya-
şadıklarının tarifsiz bir acı olduğunu söy-
ledi. 

Laçin'in organlarını bağışlamak için 
hiç tereddüt etmediklerini dile getiren Ak-
yol, "Fiziksel olarak onu yaşatmanın tek 
yolu buydu. İnsanların bu konuda çok acı 
çektiğini de biliyorum, faydamız olsun is-
tedim. Birkaç tane daha evladımız oldu." 
diye konuştu. 

Anne Akyol, kızıyla ilişkilerinin bam-
başka olduğunu, onun tüm başarılarıyla 
gurur duyduğunu belirtti. 

Evladıyla dolu dolu 18 yıl geçirdiğini 
ifade eden Akyol, şunları kaydetti: 

"Sözün bittiği yerdeyiz, acımız çok bü-
yük. Benim gurur duyabileceğim en büyük 
şeylerden biri de onun karakteriydi. Çok 
çalıştı, çabaladı. Geçen sene yaklaşık 8 
tane sınava girdi, hepsinde de başarılı 
oldu. Kızımı Berlin'de girdiği okulda 3 
hoca beğendi. Biz İsviçre'deki hocamızı 
seçtik. İşinizi her zaman severek yaptı, hep 
daha mükemmel olmak istedi." 

"ONSUZ NE YAPACAĞIZ BİLMİYO-
RUZ" 

Baba Mahmut Akyol da Laçin'i yaşat-
mak ve başka insanlara can olsun diye or-
ganlarını bağışladıklarını ifade etti. 

Kızları için ayakta kaldıklarını belirten 
Akyol ,"Laçin'imizi yaşatmak ve başka in-
sanlara can olsun diye organlarını bağışla-
dık. Bu konu açısından içimiz bir nebze de 
olsa rahat." dedi. 

Baba Akyol, metanetli olmaya çalıştık-
larını vurgulayarak, her yıl kızları adına 
sanat etkinlikleri yapacaklarını ifade etti. 

Derin üzüntü yaşadıklarını dile getiren 
Akyol, şu ifadeleri kullandı: 

"Ne o ne de biz bunu hak etmedik. Ne 
zorluklarla yetiştirdiğimiz evladımız bizi 
bırakıp gitti. Onsuz ne yapacağız bilmiyo-
ruz. Allah hiçbir babaya yaşatmasın. Am-
bulanstan önce olay yerine gittim ve çocu-
ğumu o şekilde gördüm. Tarifi yok. Hayal-
lerimiz vardı. Üniversiteye geçtikten sonra 
İsviçre'ye yanına gidecektik, konserlerini 
izleyecektik gururla. İşine girecekti, haya-
tını kuracaktı, çocukları olacaktı, torunları-
mızı sevecektik. Çok üzgünüm. Çok başarı-
lı, çalışkan ve özverili bir çocuktu. Uluslar-
arası birçok ödüle layık görüldü. Büyüğü-
nü küçüğünü bilirdi aynı zamanda çok 
merhametliydi." 

OLAY 
Adnan Menderes Bulvarı'nda 25 

Ocak'ta karşıya geçmeye çalışırken 
İ.H.Ç'nin kullandığı 33 CBR 05 plakalı oto-
mobilin çarpması sonucu yaralanan 18 ya-
şındaki Laçin Akyol, tedavi gördüğü MEÜ 
Tıp Fakültesi Hastanesi'nde 6 Şubat'ta ha-
yatını kaybetmişti. 

Kazaya ilişkin soruşturma kapsamında 
26 Ocak'ta yakalanıp "ev hapsi" tedbiri uy-
gulanan sürücü İ.H.Ç, cumhuriyet savcılığı-
nın talimatıyla yeniden gözaltına alınmış 
ve savcılık sorgusunun ardından "taksirle 
öldürme" suçlamasıyla tutuklanmıştı. 

Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası, 
MEÜ Devlet Konservatuvarı ve MDOB'un 
birçok konserinde sahne alan genç ke-
mancı, 2015'te Uluslararası Grumiaux 
Genç Kemancılar Yarışması'nda üçüncü ol-
muştu. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın hediye keman gönderdiği Akyol, 
2016'da Brüksel'de düzenlenen Uluslar-
arası Grumiaux Genç Kemancılar Yarışma-
sı'nda ikincilik ödülü almıştı. AA

Kazada ölen 18  
yaşındaki keman 
sanatçısı Laçin'in 
organları 3 kişiye 

umut oldu 

Ramazan bu yıl 29 gün sürecek 

ON bir ayın sultanı ramazanın 
ilk teravih namazı 28 Şubat Cuma 
günü kılınacak, 28 Şubat'ı 1 Mart'a 
bağlayan gece sahura kalkılacak ve 
aynı gün ilk iftar yapılacak. 

Oruç, teravih namazı, fitre, mu-
kabele ve Kur'an-ı Kerim'in hatme-
dilmesi gibi ibadetlerin ifa edildiği 
ve ihtiyaç sahiplerinin her zaman-
kinden daha fazla gözetildiği bu 
ayda, Kur'an-ı Kerim'de "bin aydan 
daha hayırlı" olduğu bildirilen Ka-
dir Gecesi 26 Mart'ta idrak edile-
cek. Ramazan Bayramı ise 30 
Mart'ta başlayacak. 

Din İşleri Yüksek Kurulunca bu 
yıl fitre miktarı 180 lira olarak be-
lirlendi. 

"RAMAZANDA İHTİYAÇ SAHİP-
LERİNE ÖNCELİK VERİLMESİ GE-
REKİR" 

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İş-
leri Yüksek Kurulu Üyesi Halit Çalış, 
AA muhabirine, Müslümanların se-
vinç ve heyecanla beklediği zaman 
dilimlerinin başında ramazanın 
geldiğini söyledi. 

Ramazanın her anının bir fırsat 
olarak görülmesi gerektiğini belir-
ten Çalış, Müslümanların ramazan 
boyunca evlerinde iftar verme ça-
basını yaygınlaştırmasının çok 
önemli olduğunu ifade etti. 

Çalış, "Hiç şüphesiz ramazanda 
ihtiyaç sahiplerine öncelik verilme-
si gerekir. Ayrıca akrabalarımızı da 

ihmal etmemeliyiz." dedi. 
Ramazanın aynı zamanda 

Kur'an-ı Kerim ayı olduğunu anım-
satan Çalış, bu ayda Kur'an ile daha 
fazla hemhal olunmasının önemine 
dikkati çekti. 

"HİCRİ TAKVİM 10-11 GÜN 
DAHA KISA OLDUĞU İÇİN ORUÇ 
BAZEN 29 GÜN OLARAK TUTU-
LUR" 

Dini ibadetlerin zaman dilimle-
rinin belirlenmesinde hicri takvi-
min esas alındığına dikkati çeken 
Çalış, "Orucun başlangıcı ve bitişi 
ramazan ayında olur. Ramazan ayı 
da hicri takvimde yer alan aylardan 
birisidir. Aynı zamanda ay takvimi 
olan hicri takvim, miladi takvime 

göre 10-11 gün kısadır. Bu yüzden 
bir yıl 354 gündür. Böyle olunca ra-
mazan ayı her yıl 10-11 gün daha 
erkene gelir. Dolayısıyla ramazan 
orucunun bazen 29, bazen 30 gün 
olarak tutulması bundan kaynakla-
nır." bilgisini paylaştı. 

Müslümanların ramazanda in-
faklarını artırması gerektiğini belir-
ten Çalış, "Yeryüzünde nice insanı-
mız kan ve gözyaşı içerisinde zu-
lüm altında inliyor, açlık ve sefaletle 
pençeleşiyor. Bu yüzden ramazan 
ayında artırdığımız zekat ve infak-
larımızı yıl içinde de sürdürmemiz 
gerekir. Böyle bir tablo varken kon-
forlu bir hayat süremeyiz." diye ko-
nuştu. AA

Alo 181'e çevre için ihbar yapıldı,  
martılar için çözüm arandı 

Ula Göleti'nin su seviyesi son 
yağışlarla eski haline döndü 
MUĞLA'NIN Ula ilçesinde önce-

ki aylarda yağış azlığı nedeniyle 
suyu kıyıdan yaklaşık 50 metre çe-
kilen Ula Göleti yağışlarla eski hali-
ne döndü. 

Etrafı çam ağaçlarıyla kaplı flo-
rası zengin gölet, yürüyüş ve bisik-
let yollarının yanı sıra piknik alan-
ları dolayısıyla çok sayıda ziyaret-
çiyi ağırlıyor. 

Kent merkezine 12 kilometre 
uzaklıktaki gölete gelenler, bir dö-
nem suların çekilmesiyle oluşan 
adacıklarda yürüyüş yaparken şim-
di göletin eski haline dönmesiyle 
etrafında piknik, yürüyüş yapıyor 
ve bisiklete biniyor. 

Suların çekildiği alanda daha 
önce oluşan adacıklar ise yağışlar-
la yine göletin içinde kaldı. Ula Gö-
leti'nin suyla dolması drone ile gö-
rüntülendi. 

Muğla Sıtkı Koçman Üniversite-

si İnşaat Mühendisliği Bölümü Su 
Kaynakları Anabilim Dalı Başkanı 
Doç. Dr. Ceyhun Özçelik, AA muha-
birine, Ula Göleti'nin son yağışlarla 
beslendiğini söyledi. 

Kış ayları boyunca gelen yağış-
larla baraj ve göletlerdeki su sevi-
yelerinin arttığını belirten Özçelik, 
şunları kaydetti: 

"Ula Göleti son yıllardaki en 
yüksek seviyesinde. Küçük bir gö-
let olmasına rağmen bölgedeki 
hidrolojik kuraklığın göstergesi 
olarak değerlendirilebilir. Batı Ak-
deniz'deki birçok baraj ve göletteki 
su seviyesi geçen yıla göre artmış 
durumda. Bölge mevsim normalle-
rinde aralık, ocak ve şubat ayların-
da yıl boyunca düşen yağışın yak-
laşık yarısı kadar yağış almaktadır. 
Bu yıl sadece aralık ayında dahi 
300 milimetrenin üzerinde yağış 
aldı." AA

VATANDAŞLARIN çevre, kentsel 
dönüşüm ve tapu işlemleriyle ilgili 
isteklerine cevap veren Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlı-
ğının "Alo 181" Çağrı Merkezi, ge-
çen yıl 796 bin 853 kez arandı. 

Alo 181'e iletilen şikayetler so-
nucu yapılan denetimlerde çevreye 
zarar verdiği tespit edilen işletme-
lere 190 milyon 468 bin 759 lira 
ceza kesildi. 

"Martıların geçişine engel olmak 
için nasıl tedbir alabiliriz?", "Siz, 
çevrecisiniz neler tavsiye edersi-
niz?", "Kozmetik ürünler havaya ve 
çevreye zarar veriyor mu?" gibi çağ-
rılar ise gülümsetti. 

Çevre sorunları, kentsel dönü-
şüm ve tapu kadastro uygulamaları-
na yönelik 2013'ten bu yana çözüm 
odaklı hizmet sunan Bakanlığın 
çağrı merkezi "Alo 181" hattıyla 
binlerce vatandaşın talep, beklenti 
ve şikayetleri çözüme kavuşturul-
du. Bakanlık ile vatandaş arasında 
köprü vazifesi gören Alo 181, geçen 

yıl 796 bin 853 çağrıya yanıt verdi. 
En fazla aramanın İstanbul, An-

kara, Antalya, Hatay, İzmir, Adana, 
Kahramanmaraş, Konya, Şanlıurfa 
ve Diyarbakır'dan alındığı çağrı 
merkezinde, vatandaşın İmar Barışı 
uygulaması, Tapu ve Kadastro ran-
devusu, kentsel dönüşüm, çevre şi-
kayetlerine ilişkin sorularına cevap 
verildi. 

Gelen çağrıların yüzde 
46,42'sini tapu ve kadastro, yüzde 
36,34'ü çevre, yüzde 17,24'ünü ise 
şehircilik konuları oluşturdu. Tapu 
ve kadastro alanında en fazla "tapu 
randevusu" konusunda çağrı gelir-
ken, kentsel dönüşüm alanında ise 
finansman ve kredi konularında 
arama yapıldı. Bu aramaları riskli 
yapı ve imar barışı konuları takip 
etti. 

Aylık bazda bakıldığında en faz-
la çağrı temmuz ayında yapıldı. Va-
tandaşlar, temmuz ayında, deniz ve 
kıyı alanlarında kaçak yapılaşmala-
ra yönelik ihbarlarda bulundu. AA

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı kameri ay 
hesaplamalarına göre, şevval ayının hilali, ramazanın 29'uncu günü ak-

şamı görüleceği için bu yıl ramazan 29 gün sürecek. 
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KENT merkezine 14 kilometre 
mesafedeki Bahçeliköy'de asırlık 
geleneği yaşatmak isteyen yöre 
halkı, muhtarlığın da desteğiyle 
unutulan kültürü yeniden köyde 
uygulamaya başladı. 

Asırlık gelenek kapsamında 
yöre halkı her hafta cuma akşamla-
rı, Köy Odası'nda bir araya geliyor. 
Kanun, ut, keman, klarnet ve dar-
buka eşliğinde şarkı ve türküler 
söyleyen köy halkı, birlikte hazırla-
dıkları yöresel yemekleri yiyor ve 
kendi aralarında eğlenceli oyunlar 
oynuyor. 

Köyde birlik, beraberlik ve da-
yanışmayı sağlayan gelenekle hoş-
ça vakit geçiren köy halkı, bu kül-
türlerini nesilden nesle aktarmayı 
hedefliyor. 

"KÖYÜN PROBLEMLERİNİ DE 
TARTIŞIYORUZ" 

Köy sakinlerinden Ertuğrul Ah-
met Terzioğlu, AA muhabirine, ge-
leneğin birlik ve beraberliği sağla-

dığını söyledi. 
Haftada bir gün buluşarak aynı 

zamanda sosyalleştiklerini ifade 
eden Terzioğlu, şöyle konuştu: 

"Burada köyün problemlerini 
de tartışıyoruz. Yine tarımla uğra-
şan ve bu konuda tecrübeli olan zi-
raat mühendisi arkadaşlarımız var. 
Arkadaşlarımız bilgilerini paylaşı-
yor, ayrıca fasıl yapıyoruz ve bu-
nunla beraber arkadaşlıklarımız da 

gelişiyor. Hem geleneksel oyunları-
mızı, töremizi yaşatmaya çalışıyo-
ruz hem de arkadaşlıklar burada 
pekişiyor. Yine gençlerimizi bir 
araya getirerek yöremize ait halk 
oyunlarını çalışıyoruz. İyi bir şey 
yaptığımızı düşünüyoruz. Biz yaş-
landık ama inşallah bundan sonra 
arkadaşlarımız da bu geleneği de-
vam ettirir." 

Bünyamin Sonat da köyün eski 

geleneğini yaşatıp geleceğe aktar-
mak istediklerini vurguladı. 

Yaklaşık 50 yıldır bu geleneğin 
uygulanmadığını anlatan Sonat, 
"Biz de arkadaşlarımızla birlikte 
bunu tekrar canlandırmak istedik. 
Tüm bunların bu noktaya gelmesi 
için bütün arkadaşlarımız destek 
verdi." dedi. 

"ESKİ GÜNLERİ YAD EDİYO-
RUZ" 

Yılmaz Özker de özel-
likle gençler başta olmak 
üzere toplumda telefon 
bağımlılığının oluştuğu-
nu ifade etti. 

Teknolojiden uzak, 
eski günleri yad ettikleri-
ni söyleyen Özker, "Sade-
ce burada çalmak değil 
geçmişimizi, büyükleri-
mizi, burada yaşayanları 
yad etmek bile insanı iç 
dünyasından böyle mazi-
ye götürüyor. Ben tüm 
gençlerimizin ve kardeş-
lerimizin buradaki gele-
neklerin devam etmesi 
yönünde gayret göstere-
ceklerine inanıyorum." 
diye konuştu. 

Köy muhtarı Ahmet 
Özgüler de Köy Odası'nı 
bu geleneği yaşatmak 
için kullandıklarını ve bu-
luşmaların çok keyifli 
geçtiğini söyledi. AA
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AHŞAP yakma sanatının son 
temsilcilerinden Kenan Eroğlu, 
Ankara'da açılan sergide eserleri-
ni sanatseverlerin beğenisine sun-
du. 

Ahşap yakma sanatıyla uğraşan 
Kenan Eroğlu, Ankara'nın eski ya-
pılarını tablolarına yansıtıyor. 
Eroğlu, Ankara'da ‘sanat şifadır' 
sloganıyla açılan Sanat Köprüleri 
sergisinde tablolarını sergiledi. 
Sanatının son temsilcileri arasın-
da yer alan Eroğlu, Nuri Pakdil 
Edebiyat Müze Kütüphanesi'nde 
açılan sergiye 8 tablosuyla katıldı. 

Çocukluktan itibaren resim 
yapmaya başladığını kaydeden 
Ahşap Yakma Sanatçısı Kenan 
Eroğlu, "2000 yılından itibaren 
ahşap yakma yoluna yöneldim. O 
günden bugüne kadar ahşap yak-
ma yoluyla resimleri yapıyorum. 
Ankara'da, Yozgat'ta ve Beypaza-
rı'nda 22'den fazla sergi açtım. 
Karma sergilere katıldım. Burada 
da Sanat Köprüleri üst kuruluşu-
nun organizesiyle yapılan sergiye 
tablolarımla iştirak ettim. Daha 
çok ahşap yakma tekniğiyle resim 
yapıyorum. Başta resimlerimde 
boya kullanmıyordum. Daha sonra 
boya kullanmaya başladım" diye 
konuştu. 

"ÖNCELERİ RASTGELE TAB-
LOLAR YAPIYORDUM" 

Ahşap yakma sanatına Yoz-
gat'ta lisede okurken Ankara'ya 
yaptığı ziyaretlerinde ahşap yak-
ma sanatıyla tanıştığını belirten 
Eroğlu, "Tablolar dikkatimi çekti. 
Neyle yapıldığını, nasıl yapıldığını 
sordum. Bir yakma makinası al-
mak gerektiğini ifade ettiler. 
Ulus'tan bir yakma makinası al-
dım. Hat sanatına uygun Allah, 
Peygamber ve besmele yazıları 
yaptım. Onlar da beğenildi. 2000 
yılından itibaren profesyonel ola-
rak yakmaya başladım. Önceleri 
rastgele tablolar yapıyordum. 
Sonradan böyle olmadığını fark 
ettim. Bana ait bir şey olsun iste-
dim. Beni hatırlatan bir tarz olsun 
istedim ve daha çok eski Türk ev-
lerine yöneldim. Bu eski Türk ev-
lerini de Ankara'da, Yozgat'ta, İs-
tanbul'da, nerede varsa orada to-
parlamaya başladım" ifadelerini 
kullandı. 

Sergiye katılan sanatçı sayısı 
fazla olduğu için az sayıda tabloy-
la katıldığını aktaran Eroğlu, "3-5 
tane tabloyla katılabilirseniz de-
mişlerdi. Fakat ben biraz fazlaca 
getirdim. Tablolarım beğeniliyor. 
Takdirle karşılanıyor. Renkli oldu-
ğu için de albenisi arttı. Siyah-be-
yaz da var. Başka tablolarım da 
var. Eğer ilgi olursa diğer tablola-
rımı da getiririm. Tek başıma da 
açtığım sergiler var. Bu salonda da 
tek başıma sergi açtım. Ahşap yak-
mak çok bilinen ve yapılan bir sa-
nat değil. İstanbul'da ve yurt dı-
şında yapanlar var. Ancak bu sa-
nat hata kabul etmez. Silgiyle si-
linmez, kalem değil ki silinsin. An-
cak zımparalayıp sıfıra çıkartıp 
tekrardan yapabilirsiniz. O da zor 
bir iş. O yüzden itina göstermeniz 
lazım. Ben de mümkün oldukça 
itina gösteririm" açıklamasında 
bulundu. İstiklal.com.tr

Ahşap yakma  
sanatının son  

temsilcilerinden 
Eroğlu, Ankara'da 

sergi açtı 
Erzincan Bahçeli-

köy'ün asırlık gele-
neği "Herfene Ge-

celeri" gelecek ku-
şaklara aktarılıyor. 

Erzincan'da "Herfene Geceleri"yle 
asırlık köy geleneği yaşatılıyor 

Şam'daki Emevi  
Camisi'nde  

bakım ve onarım  
çalışması  
yapılıyor 

SURİYE'NİN başkenti Şam'da 
bulunan tarihi Emevi Camisi'nde, 
iç mekanda bakım ve onarım ça-
lışmaları başladı. 

Tarihi ve dini önemiyle bili-
nen caminin bakım ve onarımı 
büyük bir titizlikle sürdürülüyor. 

Camide yürütülen çalışmalar 
kapsamında, bazı kısımlarda bo-
yama işlemleri gerçekleştirilir-
ken, alçı ve dekoratif düzenleme-
ler de yapılıyor. Ayrıca cami için-
deki ışıklandırmalar da temizle-
niyor. 

Çalışmalar kapsamında cami 
içindeki halılar kaldırıldı. Küçük 
çaplı temizlik ve tadilat işlemleri-
nin ardından camiye Türkiye'den 
getirilen yeni halılar yerleştirile-
cek. 

Şam Ulu Cami şeklinde de ta-
nınan yapı, dünyanın en büyük 
ve eski camilerinden biri olarak 
bilinmektedir. 

Emevi Camisi, 8 Aralık 
2024'te Beşşar Esed rejiminin 
devrilmesinin ardından Şam ve 
civar kentlerde yaşayanların sık-
lıkla geldiği başlıca ibadethane-
lerden biri olmuştur. AA

TOKAT'IN Erbaa ilçesindeki 
tarihi Yer Köprü depremlere 
rağmen ayakta kalırken, define-
cilerin tahribatına uğrayarak 
tehlike altına girdi. 

Erbaa ilçesine bağlı Pınar-
beyli köyünün Alan mezrasında 
yıllara meydan okuyan tarihi 
Yer Köprü, her gün yöre halkı 
tarafından aktif bir şekilde kul-
lanılmaya devam ediyor. Bizans 
döneminden kaldığı rivayet edi-
len, yapım tarihi kesin olarak 
bilinmeyen tek kemerli köprü, 
sağlamlığıyla dikkat çekiyor. 
Görünümünün yanı sıra yapısal 
özellikleriyle de tarihi bir öne-
me sahip olan Yer Köprü, ilçeye 
17 kilometre mesafede yer alı-
yor. Erbaa ve Niksar ilçelerinin 
sınırlarında bulunan köprü, ge-
çişin kolay olması nedeniyle 
halk tarafından aktif bir şekilde 
kullanılıyor. 1939 ve 1942 yılların-
da meydana gelen depremlerden 
etkilenmeyen köprü, zorlu şartlara 
rağmen ayakta kalmayı başarsa da 
son dönemde definecilerin tehdidi 
altındaki köprü, tahribatla karşı 
karşıya kaldı. Defineciler, özellikle 
kilit taşındaki haç işaretini hedef 
alarak köprünün üst bölümünü tah-
rip etti. Bu tahribat köprünün tarihi 
değerine zarar verirken bölge halkı-

nın bu mirası kullanmasına devam 
etmesini zorlaştırıyor. 

Tarihi köprünün defineciler ta-
rafından tahrip edildiğini iddia 
eden tarih araştırmacısı Aybike 
Gamze Gazioğlu, "Tokat'ın Erbaa il-
çesinde Bizans döneminden kaldığı 
düşünülen tek kemerli tarihi köprü 
1932 ve 1942 depremlerine dayan-
dı fakat definecilerden kurtarılama-
dı. Günümüzde bizlere hizmet ve-
ren köprünün bu şekilde tarumar 

edilmesi gerçekten bizim vicdanı-
mıza dokunuyor. Haç işaretinin bu-
lunduğu kilit taşının üst bölümü 
kendi menfaat ve çıkarları için defi-
neciler tarafından kazılmış. Bu kazı 
sonrası ne elde ettikleri de bilinmi-
yor. Biz tarihimize saygı duyarak sa-
hip çıkıyoruz. Tarihimize ihanet et-
miyoruz. Fakat tarihimize saygısız-
ca davranan insanlara da caydırıcı 
cezaların verilmesini istiyoruz" 
dedi.  İstiklal.com.tr

Depremlerde yıkılmayan tarihi 
köprü definecilerin tehdidi altında 
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NEVZAT Tarhan Hocadan duydum ilk defa ‘Nörolo
jik Yakınlık’ kavramını. Başkaca bu tanımla yaklaşan 
birine de rastlamadım. Hoca Bediüzzaman Hazret
lerini anlattığı ‘Çağın Vicdanı’ kitabında “Nörolojik 
yakınlığı olan insanlar arasında fiziksel temas olmasa 
bile, hatta kilometrelerce uzakta olsalar bile bedenleri 
bir arada olan insanlardan daha yakındırlar. İnsanlar 
arasındaki mesafede fiziksel yakınlık değil, nörolojik 
yakınlık önemlidir” diyor. 

Görece bir durum elbette. Hissedişe bağlı. Kişiden 
kişiye farklılık arz eder. Zamana göre de değişkenlik 
gösterebilir. Bir dönem yakınınızdan daha yakın olan 
biri gün gelir ırağın ırağı olabilir.  

Yakınınızda olan duygusal olarak uzağınızda ola
bildiği gibi çok uzun mesafeler giderek ancak fiziksel 
olarak erişebileceğiniz biri de içinizin içinde bulun
abilir. 

… 
İRFAN kültürümüzde ‘Yemen’ üzerinden örnek ver

ilir. 
Buradaki sırrın Yemen illerinde olan Veysel Karani 

Hazretlerine yapılan atıf olduğunu düşünürüm her 
zaman. Onun ilahisi ile bebekliğimizden itibaren may
alandığımız malum. Fiziki olarak uzağında bulunan 

Fahri Kâinat Efendimizle olan kalbî bağı anlatır. Dizi 
dibinde değildi Şanlı Nebi’mizin ama hangimiz yakîni 
olmadığını iddia edebilir.  

Prof. Dr. Nevzat Tarhan Hocanın ifade ediş biçimiyle 
demek ki, bir nörolojik yakınlıkları vardı. Sufi meşre
plerde ‘Üveysi’ kavramı vardır ki, bu, mürşidini fizik 
olarak görmeden feyz almayı anlatır. 

… 
ABDÜLKADİR Geylani Hazretlerine atfedilen şu 

sözü yine çoğumuz biliriz. 
“Nice Yemen’dekiler dizimin dibindedir/ Nice diz

imin dibindekiler de Yemen’dedir.”  
Burada da Geylanî Hazretleri ‘Yakınlık’ ve ‘Uzaklık’ 

kavramlarının izafi oluşu üzerinden “Nörolojik Yakın
lığı” tarif etmiş. 

Anlaşılıyor ki, gönülde yer bulmak yakınlığın en 
yakın mertebesi. Eğer bu temin edilememişse her gün 
her dakika dizinin dibinde olman, gözünün önünde 
bulunman çok bir şey ifade etmiyor. 

… 
ANLAMAK yakınlıktır. Anlamadığınız kişiye yakın 

değilsiniz. Anlamadığınız konuya da…  İşin ucu gelip 
anlamaya dayanıyor ama anlamak her zaman yakın 
olmayı mutlaka getiremeyebilir. Bağlılık hatta duy
gusal bağlılık ve aidiyet de gerektirir. Yakınlık esasen 
anlamaya duygusal yatırım eklendiğinde meydana 
gelir. Burası atlanmamalı.  

Tasavvuf büyüklerinden İsmail Fakirullah Hazret
leri de bu konuya teşhis koyuyor. Hazret “Anlarsa uza
ğım yakınımdır. Anlamazsa yakınım uzağımdır” diyor. 

… 
ANLAM ve sadakat ilişkisi hayatın temel prensibi 

olmalı. 

Yüce kitabımız ile anlam ilişkisi kurup bunu 
sadakatle sürdürmediğimiz müddetçe her gün 
masamızda, çantamızda veya cebimizde olması 
yakınlık sebebimiz olmuyor. İçinde kıvrandığımız 
manevi hastalıklarımız zaten bunun en açık bir 
göstergesi değil mi? O zaman bir defa daha düşüne
lim. 

… 
DUYGUSAL yakınlık anlam bağlarıyla yakından il

işkili… 
Önce kendimizle ardın en yakınlarımızla sonra da 

çevremizle derin ve anlamlı bir bağ kurmayı öğren
meliyiz. Bunu başarabildiğimizde paylaşımlarımız ar
tacak ve daha verimli hâle gelecek. Karşılıklı anlayış 
ve müsamaha kök salacak. Güvenli alan oluşacağın
dan hayata anlam katan eylemlerimizde artma 
görülecek. Paylaşımlar arttıkça anlamımız da buna 
paralel olarak gelişip büyüyecek. Ortak tefekkürlere 
ulaşacak. Güçlenen iletişimimiz başka alanlara da 
yansıyacak. Sorun çözme yöntemlerimiz daha pratik
leşecek. Zorbalıklar, kabalıklar yaşamımızdan çıkıp 
gidecek. 

… 
NÖROLOJİK yakınlık insan ilişkilerinin huzur ve 

güven üzere yaşanması bakımından kritik bir öge ola
bilir. Güçlü ve anlamlı ilişkiler yaşadığımız her şeye 
yeni bir ruf üfler. Enerji katar. Yaşamı rekabetten 
çıkarıp yardımlaşmaya, destek olmaya taşır. Birbirinin 
yeteneklerinin açığa çıkmasına ve verimli sonuçlarla 
yüz güldürmesine neden olur ki, şükür sebebidir. 

… 
DUYGUSAL ihtiyaçlarımızı yok saymamalıyız. En az 

barınma, yemek, hava, su kadar önemlidir. Biri fiziki 

yaşamı diğeri ise kalbî hayatı temsil eder ve ikisini 
birbirinden ayırmamak gerekir. Fiziki ihtiyaçlarımız 
gibi nörolojik yakınlık açısından ihtiyaçlarımızı da göz 
önünde bulundurmalıyız. 

Muhabbetli bakışlar, şefkatli dokunuşlar, 
kalkındırıcı sevgi dolu sözcükler, iç huzuru bahşeden 
jestler görmezden gelinmemeli.  

Kabullenme önemlidir. Kişilikleri değiştirmeye 
çalışmadan kabulle yapılan ortak aktiviteler duygusal 
yakınlığın omurgalarındandır. Kabul edenin kabul 
edileceği unutulmamalıdır.   

Takdir cümleleri, onaylama davranışları yakınlık 
için çok önemlidir. Değerli olunduğu hissi çok tamam
layıcıdır. Bağlı olmak mühimdir. Bunu bağımlılık içer
meyen bir bağımsızlık ferdiyeti içinde özgür alanlar 
bırakarak yapmak güçlendirir. Aynileşmek her zaman 
iyi değildir beklenen sonucu vermez. Silikleştirir. 
Gölgede bırakır. Zamanla rahatsızlık oluşturacağın
dan burayı kaçırmamak gerekir. 

Duygusal bağ meselesinde öncelik vermenin, önce 
sen demenin kökleştirici etkisi unutulmamalıdır. 

… 
 SADECE çağımızda değil bu ilkeler insanlık tarihi 

boyunca hep mühim olmuştur. Değişen ve gelişen 
bilgi seviyemize göre güncellemeler yapmak elbette 
gerekebilir ve bundan kaçınmamalıdır. Her şeyin 
maddi olarak değer bulduğu günümüz dünyasında 
nörolojik yakınlığa sanki daha çok ihtiyacımız var. 

Duygusal bağların güçlü kılınabilmesi için kibir 
dağını dağıtıp tevazu libasını giymek elbette unutul
mamalıdır. 

Ya Selam!

İstanbul Su ve Kanalizasyon 
İdaresi (İSKİ), su kayıplarının 
azaltmak için yaptığı yatırımların 
karşılığını almaya başladı. 5 yıl 
önce yüzde 22,31 olan su kayıp ve 
kaçak oranı, yapılan yatırımlar ile 
2024 yılı sonunda yüzde 18,63’e 
düştü. Bu miktar, İstanbul’un 50 
günlük su ihtiyacına denk geliyor 
ve 2,2 milyon insanın bir yıllık su 
tüketimini karşılayabiliyor. 

 
İklim değişikliği ve artan nüfus 

baskısı, su kaynaklarının korun
ması ve verimli kullanılmasını her 
zamankinden daha önemli hale ge
tiriyor. Özellikle büyük şehirlerde 
su yönetiminin etkin bir şekilde 
sağlanması hem ekolojik dengeyi 
korumak hem de gelecekte yaşan
abilecek su krizlerini önlemek 
açısından kritik bir rol oynuyor. 
Şebeke altyapısındaki arızalar ve 

sızıntılar nedeniyle sisteme verilen 
suyun bir kısmının kaybolması ya 
da sayaç kullanmadan yapılan su 
tüketimi "su kayıp ve kaçağı" 
olarak tanımlanıyor. Su kayıp ve 
kaçak oranı ne kadar düşükse, 
suyun daha verimli kullanıldığı ve 
altyapının daha iyi korunduğu an
lamına geliyor. İSKİ’nin yaptığı 
yatırımlar ve aldığı tedbirler 
sayesinde milyonlarca metreküp 
suyun boşa gitmesi önlenirken, 
ekonomik olarak da büyük 
kazanımlar elde ediliyor. 

 
YILLARA GÖRE SU KAYIP VE 

KAÇAK ORANLARININ DEĞİŞİMİ 
 
2019 yılında yüzde 22,31 olan 

su kayıp ve kaçak oranı, yapılan 
çalışmalar sonucunda; 

 
2020 yılında yüzde 20,68, 
2021 yılında yüzde 20,52, 
 

2022 yılında yüzde 19,45, 
2023 yılında yüzde 18,94 ve 
2024 yılında yüzde 18,63 seviye

sine indi. 
 
İSKİ, SU KAYIP VE KAÇAK 

ORANINI DÜŞÜRMEK İÇİN 1 MİL
YAR TL’NİN ÜZERİNDE YATIRIM 
YAPTI 

 
İSKİ, ortaya koyduğu yatırımlarla 

İstanbul’da içme suyu altyapısını 
iyileştirerek su kayıplarının azaltıl
masını sağladı. Özellikle altyapının 
dijitalleştirilmesi, basınç yöneti
minin optimize edilmesi ve erken 
müdahale sistemlerinin geliştir
ilmesiyle su kayıp oranını azalt
maya yönelik çeşitli çalışmalar 
gerçekleştirildi. 

18.500 kilometre içme suyu hat
tının hidrolik modellemesi yapıldı. 
Bu sayede şebeke içindeki su akışı, 

basınç ve debi gibi parametreler 
simüle edilerek su kayıplarının ne
denleri tespit edildi. 
Şebeke hatlarının hem bölgesel 

olarak izlenebilir hem de uzaktan 
yönetilebilir olmasını sağlayan 420 
adet DMA (İzole Alt Bölge) montajı 
yapıldı ve tüm bu bölgeler SCADA 
sistemi ile entegre edildi. 

Olası arızaların öngörülmesi ve 
erken müdahalesi için 450 noktada 
kritik basınç ölçümü ve 200 nok
tada basınç yönetimi gerçekleştir
ildi.30.000 kilometre içme suyu 
hattının akustik yöntemlerle tara
ması yapılarak yaklaşık 8.000 arıza 
tespit edilip onarıldı. 

 
DOÇ. DR. BAŞA: HEDEFİMİZ 

KAYIP KAÇAK ORANINI YÜZDE 
15’E DÜŞÜRMEK 

 
İSKİ Genel Müdürü Doç. Dr. Şafak 

Başa, kayıp kaçak oranının 
düşürülmesi, su kaynaklarının ko
runması ve İstanbul halkına kesin
tisiz hizmet sağlanması için İSKİ 
çalışmalarının devam ettiğini 
söyledi. Başa, “İstanbul’a her gün 
ortalama 3 milyon metreküp içme 
suyu sağlıyoruz. Şehrimizin bir yıl
lık su tüketimi 1 milyar 100 milyon 
metreküp civarında ve her yüzde 
1’lik düşüş yaklaşık 10 milyon me
treküp su tasarrufu anlamına 
geliyor. Son 5 yılda yaptığımız çalış
malar sayesinde 150 milyon me
treküp su kaybının önüne geçtik. 
Bu miktar, İstanbul’un 50 günlük  
su ihtiyacına denk gelirken 2,2 mi
lyon insanın bir yıllık su tüketimini 
karşılayabilecek seviyede. Bu yıl 
hedefimiz yaptığımız çalışmalar ile 
su kayıp ve kaçak oranını yüzde 15 
seviyesine kadar düşürmek” dedi. 

       BÜLTEN HABERİ

İBB’nin yeni iş modellerini destekleyen ve 
çağa uygun fikirleri girişimcilerle buluşturan 
teknoloji programı Tech Istanbul, dördüncü kez 
ödüllendirildi. Daha önce Kurumsal Girişimcilik 
Ödülleri, EuroAsian Startup Awards ve Global 
Startup Awards’dan birinciliklerle dönen Tech 
Istanbul, bu kez Growth Programı ile Business 
Honors Awards’ta Girişimcilik ve Startup kate
gorisinde  “Dijital Dönüşüm ve Teknoloji Ente
grasyonu” ödülüne layık görüldü.  
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Bilgi 

İşlem Dairesi Başkanlığı Akıllı Şehir Şube 
Müdürlüğü’ne bağlı olarak faaliyetlerini 
yürüten Tech Istanbul’un ileri aşama girişimleri 
desteklediği Growth Programı, tüm diğer 
önemli adaylarla birlikte jüri üyeleri tarafından 
değerlendirildi. Tech Istanbul Growth Pro
gramı’nın stratejik vizyonu, yenilikçi yaklaşımı, 
uygulanabilirlik kalitesi ve elde edilen somut 
başarıları değerlendirilerek Girişimcilik ve 
Startup kategorisinde "Dijital Dönüşüm ve 
Teknoloji Entegrasyonu" ödülünün sahibi oldu 

 
YURT İÇİ VE YURT DIŞI PROJELER DEĞER

LENDİRİLDİ 
Tech Istanbul’un yer aldığı kategoriye 1 Ocak 

2023 ile 1 Ocak 2025 tarihleri arasında hayata 
geçirilmiş ve hem yurt içinde hem de yurt 

dışında uygulanmış projeler dahil edildi. Pro
jeler arasından Tech Istanbul Growth, girişim
leri destekleyerek onların büyümesini 
hızlandıran ve küresel pazarlara açılmalarına 
katkı sağlayan bir program olarak öne çıktı.  

 
AKÇABAY: ŞEHRİMİZİ GELECEĞE TAŞI

MAKTAN GURUR DUYUYORUZ 
İBB Genel Sekreter Yardımcısı Zeynep Neyza 

Akçabay ödülle ilgili ifadeleri kullandı:  
“Tech Istanbul, yenilikçi teknolojileri ve gir

işimcileri destekleyen Growth Programı’yla 
hem yerel hem de uluslararası alanda fark 
yaratmaya devam ediyor. Bu ödül, pro
gramımızın stratejik vizyonunun ve ortaya koy
duğu somut çıktıların bir kanıtıdır. Growth 
Programı kapsamında desteklenen girişimlerin, 
Tech Istanbul Demo Day gibi etkinliklerde or
taya koydukları yenilikler ve şehrimize kattık
ları değer göz dolduruyor. Girişimcilerimizle 
birlikte şehrimizi geleceğe taşımaktan gurur 
duyuyoruz.” 

 
TÜRKTAŞ: ÖDÜL, ATTIĞIMIZ ADIMLARIN 

BİR KANITI NİTELİĞİNDE 
İBB Bilgi İşlem Dairesi Başkanı Rukiye Aydın 

Türktaş ise ödül ile ilgili şöyle konuştu: 
 

 “Tech Istanbul’un bu başarısı, İBB’nin yeni
likçi ve girişimci ekosistemi destekleme vizy
onunun bir yansımasıdır. Bu ödül, şehrimizin 
girişimciler için bir cazibe merkezi olması yol
unda attığımız adımların bir kanıtı 
niteliğindedir.” 

 
TAŞDEMİR: OLUŞTURDUĞUMUZ EKOSİS

TEMİN ULUSLARARASI ALANDA TAKDİR 
GÖRÜYOR 

Akıllı Şehir Şube Müdürü Ali Taşdemir ise 
ödül ile ilgili fikirlerini şu sözlerle dile getirdi: 
“Dünyada inovasyonun şehirlerde yoğunlaştığı 
bir dönemde, İstanbul’da oluşturduğumuz eko
sistemin uluslararası alanda takdir görüyor ol
ması  bizim için büyük bir motivasyon kaynağı. 
Başarı hikayemizin emekçisi Tech Istanbul ekib
ine ve başarının bir parçası olan tüm girişimci
lerimize teşekkür ediyoruz.’’ 

Tech Istanbul, daha önce de Global Startup 
Awards’ta 125 ülke finalisti arasından “En İyi 
Hızlandırıcı/Kuluçka Programı”, EuroAsian 
Startup Awards”ta “Yılın En İyi Hızlandırıcı/Ku
luçka Programı” dalında bölge, Kurumsal Gir
işimcilik Ödülleri’nde de “Kamu ve STK En İyi 
Programı” kategorisinde birincilik ödüllerinin 
sahibi olmuştu. 

BÜLTEN HABERİ

Nörolojik 
Yakınlık

UĞUR CANBOLAT

İSTANBUL’DA SU KAYIP VE KAÇAK 
ORANI YÜZDE 18,63’E DÜŞTÜ

TECH ISTANBUL DİJİTAL DÖNÜŞÜMÜN ZİRVESİNDE
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Sahi nerede o eski 
Ramazanlar? 

Zamanın bize sun
duğu maddi getiriler, 
kadar manevi anlamda 
götürüleri gün geçtikçe 
artmaya devam ediyor. 
Gün geçtikçe yi
tirdiğimiz kıymetli 

değerlerimiz artık bir sonraki nesile aktarılamayacak hale getiriliyor… 
Mübarek Ramazan ayı yaklaşırken “Nerede o eski Ramazanlar?” diye 

sormadan da geçemiyoruz. Bir özlem cümlesi değil de nedir? Mutlaka 
yanınızda yörenizde bir kişi bu cümleyi kullanarak eski ramazanlara 
duyulan özlemi dile getiriyor… 

Gün geçtikçe, yıllar akıp gittikçe değişen neydi ki insanlarımız geçmişi 
anıp durmaya başladı? Mübarek Ramazan ayı geçmişte olduğu gibi 
bugün de 11 ayın sultanı olarak anılıyor  ve aynı coşkuyla yaşanıyor. Tüm 
bunlara rağmen eskiye özlem bitmiyor...  

Eski Ramazanlar da daha büyük bir özen, hoşgörü ve huzur ortamı bu
lunurdu, sokaklarda kadın erkek, genç yaşlı, oruç tutan tutmayan herkes 
büyük bir uyum içinde mutlu ve huzurlu bir Ramazan coşkusu yaşardı. 
Bugünlerde huzur ortamı zaman zaman bozulsa da herkes kendi içinde 
yaşıyor Ramazan ayını. Özlem duyulan Ramazan aylarını esasında yine 
biz özlem duyanlar değiştirdik ama farkında değiliz.   

Miss kokulu nefis yemeklerin elden ele dolaştığı, komşuluğun ve pay
laşımın ziyadesiyle tavan yaptığı ve sokaklarda uzun sofraların kurul
duğu, kalabalık iftar ve sahur sofraları tam olarak özlenen o eski 
ramazanlarda hüküm  sürüyordu.  

Biraz irdeleyelim mi eski ramazanları? Maddeler halinde kısaca anlat
mak yerinde olacaktır.  

Toplu İftar Yemekleri 
Ramazan denilince akla gelen bir gelenek topluca yenilen iftar yemek

leri. Bu yemekler genellikle hayır amacıyla veriliyor ve zengin ya da dar 
gelirli fark etmeksizin, herkesin aynı sofrada birbirleriyle güzel anılar 
paylaşmasını sağlıyor. Sofrada bulunan yemekler Ramazan ayının güzel
liğini oldukça yansıtıyor. Genellikle sofrada zeytin, hurma, su, çorba, etli 
yemekler, baklava, börek ve içecek bulunur.  

Gölge Oyunları 
Bir perdede Hacivat ve Karagöz, perde önünde ise seyirciler, arkasında 

ise seslendirenler. Eski Ramazanların vazgeçilmezlerinden biri olan 
gölge oyunları Ramazanla özdeşleşmiş geleneklerden bir diğeri. 

Ramazan Topu 
Eski Ramazan’larda akşam ezanı okunmasıyla birlikte iftar topu da 

atılıyordu. İlk zamanlarda imsak vakitlerinde de top atılıyordu. Bu ge
lenek ilk defa 1821 yılında Anadolu Hisarı’ndaki topun ateşlenmesiyle 
başladı. 

Ramazan Pidesi 
Ramazan ayının geldiğini hissettiren, tüm ailelerin sofrasından eksik 

olmayan Ramazan pidesi fırınların önünde upuzun kuyruklara girmem
ize sebep oluyor. Sıcaklığıyla elinizi yakan pideler, Ramazan ayı boyunca 
fırınlardan yayılan harika kokusu ile ayrı bir lezzet oluyor. 

Ramazan Davulcusu 
Geçmişten günümüze kadar devam eden geleneklerden birisi de Ra

mazan davulcuları. Davullarıyla sokaklarda dolaşarak herkese sahur 
vaktini haber veren Ramazan davulcuları bazen de sokaklarda mani 
söyleyerek geziyor. 

Hurma 
Ramazan için önemli olan yiyeceklerden biri de hurma. Hem dini yön

den değer verilen hem de sağlık açısından birçok faydası bulunan hurma 
Ramazan ayı boyunca vazgeçilmeyen diğer yiyeceklerden biri. Hurma; 
şeker, protein, birçok farklı mineral ve yağ içermekte.  

Güllaç Tatlısı 
Güllaç geçmişten günümüze kadar gelen ve Ramazan Bayramı’nın 

temsil eden bir diğer yiyecek olmuştur. Osmanlı mutfağından günümüze 
kadar gelen güllaç tatlısı adını içerisine katılan gül suyundan almaktadır. 
Geçmişte “güllü aş” olarak adlandırılan tatlının ismi zamanla güllaç 
olarak değişmiştir. 
Şerbet 
Uzun bir tarihe sahip olan şerbet, Ramazan’ı hatırlatan başka bir ge

leneğimizdir. Her türlü meyveden yapılabilen şerbet, sonrasında da bal 
ve şekerle tatlandırılıyor. Günümüzde çok fazla içilmese de devam ettir
ilen şerbetin hala birçok türü bulunmakta. Demirhindi şerbeti, en çok 
tercih edilen şerbet türüdür. En önemli özelliği enerji vermesi ve kan 
yapması. Tarçın, lavanta, zencefil, nar, ayva, meyan kökü, gül gibi türleri 
olan şerbet, eski Ramazanları özleyenler için iyi bir lezzet olacaktır. 

Mahya 
“Bir ay süren” anlamına gelen mahyanın kökü Farsça mahiye ke

limesinden gelmektedir. Mahyacılar, Ramazan öncesi hazırlıklara başla
maktadır ve mahya süslemeleri Ramazan’ı temsil eden bir diğer 
gelenektir. Cami minareleri her Ramazan’da "Merhaba ya şehri Ra
mazan", "Hoş Geldin Mübarek Ramazan", 'Hoş Geldin Onbir Ayın Sul
tanı'', “Ramazan berekettir” yazılarıyla aydınlatılmaktadır.   

Birlik ve Beraberlik 
Ramazan sofraları, çok uzun zamandır hayatımızda yer alan büyük

lerin ve küçüklerin aynı sofrada doyasıya sohbet ettikleri ve bir sürü 
güzel anının konuşulduğu güzel bir gelenek haline gelmiştir. Ramazan’da 
dargınlar barışır, ihtiyacı olan kişilere yardımda bulunulur. Kısacası 
herkesin bir arada bulunduğu, birlik ve beraberliğin önemsendiği bir ay 
geçirilir.  

Birliğimizin, dirliğimizin daim olması duasıyla.  
Keyifle kavuşalım Ramazan’a!

Nerede O Eski  
Ramazanlar?

KÜBRA NUR İŞCAN  
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İSKOÇYA ekibi Celtic'in taraftar grubu-
nun başlattığı "İsrail'e Kırmızı Kart Göster" 
çağrısına dünya genelinde 30'dan fazla ül-
keden kulüpler destek verdi. 

Dünya genelinde 30'dan fazla ülkede Fi-
listin'e destek için protesto gösterileri dü-
zenlemesi için çalışma yaptığını duyuran 
Celtic'in "Yeşil Tugay" (Green Brigade) ta-
raftar grubu, İskoçya ile birlikte İspanya'dan 
Şili'ye, Türkiye'den İtalya'ya Endonezya'dan 
Belçika'ya birçok ülkede yapılan maçlarda 
tribünlerden farklı dil, ırk ve dine mensup 
taraftarı bir araya getirerek "İsrail'e Kırmızı 
Kart Göster" (Show Israel The Red Card) 
pankartları açılmasını sağladı. 

Celtic taraftarları, bu sezon Avrupa fut-
bolunun en önemli organizasyonu olan 
UEFA Şampiyonlar Ligi'nde oynadığı 5 iç 
saha 5 dış saha maçı olmak üzere toplamda 
10 karşılaşmada Filistin'de yaşanan soykırı-
mın sesi oldu. 

İskoç taraftarlar, son olarak takımlarının 
UEFA Şampiyonlar Ligi'nde Almanya'da Ba-
yern Münih'e konuk olduğu maçta İsrail'in 
Filistin'e yönelik saldırılarına yine tepki 
gösterdi. 

Avrupa futbolunun kulüpler düzeyinde-
ki bir numaralı organizasyonunun play-off 
turu ilk maçını Bayern Münih'e karşı 2-1 
kaybeden Celtic, deplasmandaki rövanş 
müsabakasında rakibiyle 1-1 berabere kaldı 
ve organizasyona veda etti. 

Gazze'ye desteklerinden dolayı daha 
önce UEFA'nın cezalandırdığı Celtic taraftar-
ları, geri adım atmadığını Avrupa futbolu-
nun kulüpler düzeyindeki en üst organizas-
yonunda gösterdi. 

İskoç taraftarlar, bu sezon UEFA organi-
zasyonundan elense de İskoçya liginde de 
takımlarına desteğin yanı sıra tribünlerde 
Filistin bayrakları açarak İsrail'i protesto 
ediyor. 

Tribünlerde yer alan pankartlarda, 
UEFA ve FIFA'ya "İsrail'e kırmızı kart gös-
ter" çağrısında bulunulurken "Show Zio-
nism The Red Card" (Siyonizm'e kırmızı 
kart göster") ifadelerine yer veriliyor. 

BİNLERCE OSASUNA TARAFTARI İS-
RAİL'E KIRMIZI KART GÖSTERDİ 

İspanya 1. Futbol Ligi'nin (LaLiga) 24. 
haftasında Real Madrid'i konuk eden Osa-
suna, rakibiyle 1-1 berabere kalırken maçı 
tribünlerden takip eden binlerce ev sahibi 
ekip taraftarı, İsrail'e kırmızı kart gösterdi. 

Osasunalı taraftarların açtığı pankartta 
ise "İsrail'e kırmızı kart göster" ifadesi kul-
lanıldı. 

Binlerce İspanyol taraftar, İsrail soykırı-
mına kırmızı kart gösterirken tribünlerde 
tamamen kırmızı bir görüntü oluştu. 

Taraftarlar, tribünlerde attıkları slogan-
larda İsrail'in uluslararası futbol organizas-
yonlardan men edilmesi çağrısında bulun-
du. 

GALATASARAY'DAN CELTİC'E TEŞEK-
KÜR 

Galatasaray, UEFA Avrupa Ligi son 16 
play-off turunda AZ Alkmaar karşısında 
RAMS Park'ta yaklaşık 45 bin taraftarının 
desteğiyle rövanş maçına çıkarken sarı-kır-
mızılı taraftarlar tarafından Filistin'e destek 
pankartları açıldı. 

Taraftarların açtığı pankartlarda, "Filis-
tin'e olan sarsılmaz desteklerinden dolayı 
Celtic taraftarlarına teşekkür ediyoruz" ifa-
desi kullanıldı. 

Tribünlerdeki diğer pankartlarda ise 
"Filistin özgür değilse dünya esirdir" ve "Fi-
listin'deki soykırımı durdurun" çağrıları yer 
aldı. 

Celtic'in "Yeşil Tugay" taraftar grubunun 
sosyal medya hesabı, Galatasaray tribünle-
rindeki bu pankartların yer aldığı fotoğraf-
ları "Galatasaray'ın UEFA Avrupa Ligi ma-
çında UltrAslan taraftar grubundan güçlü 
bir tablo" notuyla paylaştı. 

Bursaspor taraftarları, Nesine 3. Lig'in 
20. haftasındaki Anadolu Üniversitesi ma-
çında İsrail'in Filistin'e yönelik saldırıları 
nedeniyle tepki gösterdi. 

UEFA ve FIFA'ya İsrail takımlarının fut-
boldan men edilmesi çağrısında bulunan 
yeşil-beyazlı taraftarların yer aldığı tribün-
de "Kick Israel out of football" (İsrail'i fut-
boldan atın) yazılı pankart açıldı. 

Yeşil-beyazlı taraftarlar, 19 Ocak'ta Bur-
sa'da oynanan Düzce Cam Düzcespor maçı 
öncesinde "Özgür Filistin" şarkısı eşliğinde 
kırmızı, siyah, yeşil ve beyaz renkli karton-
lar ile Filistin bayrağı koreografisi yapmış 
ve 'Kahrolsun İsrail' sloganları atmıştı. AA

Dünya futbolunda  
taraftarlardan  

"İsrail'e kırmızı kart 
göster" çağrısı 

AMERİKAN Basketbol Ligi'nde 
(NBA) Houston Rockets, milli oyuncu 
Alperen Şengün'ün "double-double" 
yaptığı maçta Utah Jazz'a 124-115 ye-
nildi. NBA'de 5 maç yapıldı. Jazz'a ko-
nuk olan Rockets'ta yaklaşık 35 dakika 
süre alan Alperen Şengün, 27 sayı, 12 
ribaunt, 7 asist ve 1 blokla oynadı. 

Sezonun 22. yenilgisini yaşayan 
Batı Konferansı 5'incisi Rockets'ta Jalen 
Green 25 sayı, 10 asist ve Amen 
Thompson 22 sayı, 9 ribaunt üretti. 

Jazz'da ise Keyonte George'un 30 ve 
Lauri Markkanen'in 23 sayısı, sezonun 
14. galibiyetinde önemli rol oynadı. 

DONCİC'TEN 32 SAYI, 10 RİBA-
UNT 

Los Angeles Lakers, deplasmanda 
Denver Nuggets'ı 123-100 yenerek ra-
kibinin 9 maçlık galibiyet serisine son 

verdi. Bu sezon 34. galibiyetini alan La-
kers'ta Luka Doncic 32 sayı, 10 ribaunt, 
7 asist, 4 top çalma ve LeBron James 25 
sayı, 9 ribaunt, 5 asist kaydetti. 

Nikola Jokic'in 12 sayı, 13 ribaunt, 
10 asistle "triple-double" yaptığı Nug-
gets'ta Aaron Gordon'ın 24 ve Jamal 
Murray'nin 19 sayısı, sezonun 20. ye-
nilgisini önleyemedi. 

SONUÇLAR 
Chicago Bulls-Phoenix Suns: 117-

121 
Philadelphia 76ers-Brooklyn Nets: 

103-105 
Denver Nuggets-Los Angeles La-

kers: 100-123 
Utah Jazz-Houston Rockets: 124-

115 
Portland Trail Blazers-Charlotte 

Hornets: 141-88. AA

ING Kadınlar Basket-
bol Süper Ligi ekiplerin-
den Melikgazi Kayseri 
Basketbol'un ABD'li 
oyuncusu Crystal Simone 
Dangerfield, attığı 369 
sayı ile takımın başarısın-
da büyük pay sahibi oldu. 

Kayseri temsilcisinin 
sezon başında Amerikan 
Kadınlar Basketbol Ligi 
(WNBA) ekiplerinden Los 
Angeles Sparks'tan trans-
fer ettiği Dangerfield, ING 
Kadınlar Basketbol Süper 
Ligi sayı liderliğinde ilk 
sırada yer alıyor. 

Oyun kurucu pozisyo-
nunda görev yapan 26 ya-
şındaki Dangerfield, 55 
üç sayılık atıştan bulduğu 
165 sayıyla da bu alanda ligde 2. sırada 
bulunuyor. 

Dangerfield, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, Kayseri'de olmaktan dolayı 
mutlu olduğunu söyledi. 

Melikgazi Kayseri Basketbol'a geldi-
ği günden beri takımın başarısı için 
elinden geleni yaptığını vurgulayan 
Dangerfield, "Buraya gelmemde emeği 
geçen herkese teşekkür ediyorum. Takı-

mımızda görev alan 
herkes sahada elin-
den geleni yapıyor. İyi 
bir ekibiz. Ben de bu 
takımın iyi yerlere 
gelmesi için mücadele 
ediyorum." dedi. 

"ÖNÜMÜZDEKİ 
YIL DA BURADA OY-
NAMAK İSTİYORUM" 

Dangerfield, Tür-
kiye Kadınlar Basket-
bol Ligi'nin çok iyi bir 
lig olduğuna dikkati 
çekerek, herhangi bir 
istatistikte lider olma-
nın gurur verici oldu-
ğunu belirtti. 

Başarısının devam 
etmesi için son derece 
konsantre olduğunu 

dile getiren Dangerfield, "Önümüzdeki 
yıl da burada oynamak istiyorum. Ai-
lemle de bu konuyu paylaştım. Onlar da 
burada kalmamı istiyor." ifadesini kul-
landı. AA

İlhan Palut: "Üç puan  
çok önemliydi" 

ÇAYKUR Rizespor teknik direk-
tör İlhan Palut, önemli bir galibiyet 
elde ettiklerini söyledi. 

Karşılaşmanın ardından düzenle-
nen basın toplantısında açıklamada 
bulunan Palut, Samsunspor'un ligin 
iyi ekiplerinden biri olduğunu dile 
getirdi. 

Samsunspor'un fizik gücünün 
yüksek olduğunu anlatan Palut, "Li-
gin son periyoduna baktığımız za-
man aslında fikstür olarak kolay de-
ğil. Beş haftanın dördünde Başakşe-
hir, Samsun, Fenerbahçe ve Galatasa-
ray'la oynayacağımız bir fikstür. 
Maçların içine girdiğimiz zaman hiç-
bir maçta rakibe üstünlüğü verme-
yen bizdik. Ama kırılma anlarının 
aleyhimize gelişmesi, son dakika gol-
leri ya da sahada eksik kalmalarımız 
gibi... Bu periyodu oyun olarak baş 
başa geçsek de sonuç olarak çok 
kötü sürdürüyorduk. Bu periyodun 
bir sonraki maçı ligin flaş takımı 
Samsunspor'a karşı Samsun'daydı. 
Bu da ayağa kalkma maçı olarak ka-
ğıt üzerinde gerçekten zor bir maç-
tı." diye konuştu. AA

İLKADIM Okçuluk Tesisleri'nde dü-
zenlenen şampiyonanın final gününde 
21 yaş altı klasik, makaralı yay ve yayın 
yay branşlarında takım final atışları ya-
pıldı. Klasik yay 21 yaş altı erkeklerde 
Berkay Akkoyun, Mustafa Özdemir ve 
Kutay Tek'ten oluşan Türk Milli Takımı, 
altın madalya kazandı. Kadınlarda ise 
Melissa Ahmed, Elif Gökkır ve Dünya Ye-
nihayat, takım halinde birinci oldu. Ma-
karalı yay 21 yaş altı erkeklerde İtalya 
Milli Takımı altın madalya kazanırken, 
Eren Kırca, Batuhan Levent Sağlam ve 
Yağız Sezgin'den oluşan Türk Milli Takı-
mı da gümüş madalya aldı. Kadınlarda 
ise Milli Selin Çakır, Efdal Hatice Köse ve 
Begüm Yuva, altın madalyanın sahibi 
oldu. Barebow 21 yaş altı erkeklerde Yu-
nus Dursun, Ufuk Genç ve Efe Kızılkaya, 
kadınlarda da Ecem Dilara Deniz, Melisa 
Sağdaş ve Sude Sündüz Tak'tan oluşan 
Türk Milli Takımı altın madalyanın sahi-
bi oldu. Dereceye girenlere ödüllerini 
Samsun Valisi Orhan Tavlı, Garnizon Ko-
mutanı Tümgeneral Davut Ala, Cumhu-
riyet Başsavcısı Mehmet Sabri Kılıç, İl 
Emniyet Müdürü Ahmet Arıbaş, Dünya 
Okçuluk Federasyonu Başkanı Uğur Er-
dener, Türkiye Okçuluk Federasyonu 
Başkanı Abdullah Topaloğlu, Gençlik ve 
Spor İl Müdürü Feyzullah Dereci verdi. 

İstiklal.com.tr

Avrupa Okçuluk Şampiyonası'nda 
Türkiye'den 5 altın, 1 gümüş madalya 

Kayseri Basketbol'un ABD'li oyuncusu 
Dangerfield, takımını sırtlıyor 

NBA'de Alperen Şengün'ün "double-double"ı 
ROCKETS'IN GALİBİYETİNE YETMEDİ 

Samsun'da düzen-
lenen 2025 Avru-
pa Salon Okçuluk 
Şampiyonası'nda 
Türkiye 5 altın, 1 

gümüş madalya 
kazandı. 
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aet kekanüstü hari için olaedest
 silah seçenekmi gelieeti vybili

apacak. yvv ele göryyle görleri
eeti vyabiliet keksek harküYYü
en Alati çekla dikkyısıpamodüler y

sinimek gervv gere görırklaashaq, f faW
ekildeabilecek ylaayyum salerine u

yuaç duyde ihtive göre vıtasarland
le doyyle doemleriitli silah sistlan çe
aziaç, zorlu ar Ar.rr.oylabiliınat

ormansnda üstün perf  formansıullarko
onel esneklikyasek, operreygileser

.rr.oysunu
 çokei vlifflifn haıashaq'Al W

eri opü, onu modern askönlülüy

j  
lamakim saesintisiz ileti kere her yelan vırıadland

kın ön plana çız"ıeknolojide "htirilen bu tiçin geli
naııazand hizmetlerin de önem kırklana, f faııt

ernet'de inteyürki"Ttu:onule kyl  öek, erati çekdikk
abul edilenak kç tarihi olarılangn baınımıullank

zlaı hımıullanernet k kullan bant inten bugüne geni1993't
ernet bant inton olan geniy. 2008'de 6 milıartt

i sonundaeyrn üçüncü çeılı, geçen yısıyabone sa ay
noy 65 mil  lyısıyoplam mobil abone sa   ayona, ty96,4 mil
ıklıl. 4,5G hizmetlerinin saıtaklaona yydan 94,5 mil

aylmaıpamlar yırıtaiber yfekli erilebilmesi için gerv
iber uzunfoplam letmecilerin ten iam edilirkvde

enilu, yalo"Ur.ıte ulayeu 588 bin kilometrlu
letmecilerine tahsislie iebekle mobil yeknolojit

 tarihetki belgelerinin biti yemeleri vaz sözleyimti
anini aktarak belirlendilerinin 30 Nisan 2029 olar

erlendirmede bulundu:u delu, aloUr
esintik kıernet üzerinden artle intyyle inteknolojieni t"YYeni t

,ızıernet hnt.rr.oyynanabiliyun o oızlı daha hesiz v
ifraonu, coy, baz istasıapsama alanans, kekfr

ernet inteu, cihaz vunluoe yebek, ullarr, ko
.rr.oyeriiklik göstie deesinin durumuna görsit

 milli ürünlerleerli veeknolojisine yemizde 5G tÜlk
lık. Bu yırdızlandı hızımımalarıgeçebilmek için çal

nızımılaratandal hem vıp gelecek yılıpaihalesi y
eknoloyinin hizmetine sunulacak 5G them de sana

imdaki iletilan cihazlarılane baernetle intyji
"(AA)anacak. yaıyük artnda büızıh

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 

nıaffıAN tarSVELcihi HA AVELre tedi vrev
eknolotirilen tdan bu amaçla geli

.ıullandana kjiden y
olontr Keomuta vaktik KDOOB T

aca çoklu platesinde aryemi saSist
noyas opereönetimi vorm yfform y

eneklerite yıındalıkrfa
.ıldırıazandk

ashaq'taesinde Al W  Washaq'tayem saSist
apacak personelin durum yv egör

açtaki artacak, arıındalırkasal f fa
 etkiney volaay vemler konik sistelektr

ebilecek.önetekilde y
n opıac zamanda arınyem aSist

aç, ekiper arlan diıtaona kyaser

.rr.yoılk saındalıkrfa
ol Sisontr Keomuta vaktik KTTaktik K

zıeçlerini har alma sürraemi, kt
iniak birliklerin etkinlirarıland

ndaıon alanyas opereor vyırıart
.rr.oyturuantaj oluvna a avısıcıullankkullan

zıden, insansem sensörlerSist
adar sisHA), rndan (ıaçlar aravha

me sisdu haberleyemlerinden, ut
ater istihbar dieemlerinden vt

erileri birndan gelen vıynaklaraaynaklark
noyasek bir ortak operek tertirle

.(AA)rr.(AA)oyturulabiliesmi olur
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